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jelent már idéntől Velencén az önkor-
mányzati bölcsőde. 

Az óvoda tekintetében is jó hírekkel tu-
dok szolgálni. Március 22-én részt vettem 
a Meseliget Óvodába jelentkező gyerme-
kek szülei számára tartott fórumon. Kö-
szönhetően az önerőből megvalósult in-
tézményfejlesztésnek hosszú évek óta 
először, ismét minden óvodáskorú kis-
gyereket fel tudtunk venni. Ez nemcsak a 
szülőknek jelent nagy megkönnyebbülést, 
hanem az óvoda vezetésének és az önkor-
mányzatnak is. Minél korábban kezdődik 
meg az óvodai oktató-nevelő munka, an-
nál felkészültebben kezdhetik meg iskola-
éveiket a velencei gyerekek. Feladataink 
azonban nem értek véget. Már most lát-
ható, hogy a város népességének további 
növekedésével újabb óvodai és bölcsődei 
férőhelyekről kell gondoskodnunk.

Márciusban azonban a legtöbb velen-
ceit nem ez a kérdés foglalkoztatta, ha-
nem az ivóvíz-hálózat tisztításából faka-
dó zavaró vízhiány és vízminőségromlás. 
Ami azonban ennél is zavaróbb volt, az 
az, hogy úgy érezték városunk lakói, hogy 
nem kapnak megfelelő tájékoztatást, nem 
tudnak megfelelőképpen felkészülni a 

vízhiányos napokra. Sokszor még az sem 
volt egyértelmű, hogy melyik területeket 
érintik a munkálatok. Ugyan a tájékozta-
tás a szolgáltató feladata, azonban az ön-
kormányzat megpróbál mindent elkövetni 
annak érdekében, hogy a velenceiek mi-
nél kevesebb kellemetlenséget érezzenek. 
Nem túlzás azt állítani, hogy a hálózat 
karbantartásának napjain szinte minden 
nap keresték a hivatal munkatársai a DRV 
Zrt.-t annak érdekében, hogy megfelelő, 
pontos tájékoztatást kapjanak a munká-
latokról. Erre szükség is volt, mert a hiva-
tal telefonjai is szinte égtek a sok panaszos 
bejelentéstől. 

Mindezen panaszokat összefogva for-
dult az önkormányzat hivatalos levél-
ben a DRV Zrt.-hez, amelyre meg is ér-
kezett a válasz. E levélváltás eredményéről 
is olvashatnak az újságban. Bízom abban, 

hogy egyre több alkalommal találkozha-
tunk valódi szolgáltatói hozzáállással vá-
rosunk közmű-szolgálatóinak esetében.

Azt gondolom, hogy a DRV Zrt. nyitott 
a párbeszédre, és a hatékonyabb kommu-
nikáció feltételeinek megteremtésére.

Gerhard Ákos
polgármester

Kedves Velenceiek!
Örülök annak, hogy jó hírekkel tudom 
nyitni a Velencei Híradó márciusi szá-
mát. Jó hírekkel, mert végre kezd beér-
ni az önkormányzati munka gyümölcse. 
Mindenki számára ismert tény, hogy a vá-
rosi intézményi infrastruktúra leghiányo-
sabb része az elmúlt évtizedben a gyere-
kek ellátása volt. A legkisebbektől kezdve 
sikerült lépésről-lépesre előre jutnunk e 
probléma megoldásában az elmúlt két év-
ben. Elsőként, amint az ismeretes, a vá-
rosi védőnői szolgálatot sikerült kibővíte-
nünk. Az új körzet megnyitása tavaly és 
idén már érezhető mértékben segített a 
gyermekellátásban. 

Jó híreim vannak a bölcsödéről is. 
A hosszas várakozás és az új bölcsőde 
alapításához szükséges kacifántos eljá-
rásrend egyes állomásainak végigjárá-
sa után most végre belátható közelségbe 
került a szükséges engedé-
lyek beszerzése. Ehhez a 
szükséges papírmunkát és 
szakmai előkészítést a hi-
vatal és az önkormányzat 
szakbizottsága sok-sok be-
fektetett munkaórával már 
tavaly ősszel elvégezte – je-
lenleg a hatósági vizsgála-
tok befejezését kell meg-
várnunk. Ennek előfeltétele 
volt az, hogy a hónap ele-
jén a szükséges garanciális 
javításokat az épületet ki-
vitelező cég képviselőjével 
áttekintsük. A javításokra 
még tavasszal sor kerül. A 
katasztrófavédelem szük-
séges jóváhagyása is a ren-
delkezésünkre áll már. Az 
eljárást azzal tudjuk a ma-
gunk részéről meggyorsíta-
ni, hogy a bölcsödét nem 
teljesen új intézményként, hanem a 
Meseliget Óvoda alá rendelve indítjuk 
el. Az Árok utcai, legkisebbeket fogadó 
intézményrész így az óvoda tevékenysé-
gébe integrálva végzi megnyitása után a 
munkát. Amint minden engedély meg-
érkezik, megkezdődhet az új munkahe-
lyek betöltése is. Legalább hat új állást 

2023. március 31. péntek 19:00
QUIZ EST az Otthonkában
Otthonka
(Velence, Tóbíró köz 3.)
Tel.: 70/592 5898, otthonka.velence@
gmail.com

2023. április 2. vasárnap 10:30
Kölyökház – Fagyibohócok és
Húsvéti Kerekítő Mondókás Mókázás
Közösségi Ház
(Velence, Iskola u. 4.)
Tel.: 06-22-472-453,
info@velenceikonyvtar.hu

2023. április 6. csütörtök 18:00
Sörklub – A DMS ötven árnyalata
Grøenk Deli
(Velence, Tábor utca)
Tel.: 70/555-1908, sales@groenk.com

2023. április 8. szombat 14:00 –17:00
Húsvéti készülődés- Családi délután 
a Boráriumban
Bálint Borárium GasztroKult Tér
(Pázmánd, Szerelemvölgyi út 1026/1 
hrsz)
Tel.: 20/ 921-8311,
info@balintborarium.hu

2023. április 14. péntek 19:00
ApróKertek Évjárat-bemutató 2022
Grøenk Deli
(Velence, Tábor utca)
Tel.: 70/555-1908, sales@groenk.com

2023. április 15. szombat 9:00
Fecskeköszöntő és tavaszi
madárgyűrűzés a Madárdal
tanösvényen
Dinnyés, Rózsa u. sarka, gólyafészek
Bejelentkezés: Fenyvesi László
Tel.: 30/663–4630, fenyvesil@dinpi.hu

2023. április 22. szombat 9:00
Szent György napi kihajtás
Dinnyés, Rózsa u. sarka, gólyafészek
Bejelentkezés: Fenyvesi László
Tel.: 30/663–4630, fenyvesil@dinpi.hu

A Halász-kastély április 15-én nyit.2023. április 26. szerda 19:00
Ízelítő – Élmény kortárs írókkal – 
Dragomán György
Grøenk Deli
(Velence, Tábor utca)
Tel.: 70/555-1908, sales@groenk.com

2023. április 29. szombat 19:00
Madárdalos est a Madárdal
tanösvényen – csillagászati
bemutatóval
Dinnyés, Rózsa u. sarka, gólyafészek
Bejelentkezés: Fenyvesi László
Tel.: 30/663–4630, fenyvesil@dinpi.hu

2023. május 7. szerda 10:00
VÉKA – Kézműves Vásár
Grøenk Deli
(Velence, Tábor utca)
Tel.: 70/555-1908, sales@groenk.com

A Green Residence Élményközpont prog-
ramjairól a 23. oldalon tájékozódhatnak 
olvasóink.
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Polgármesteri kalendárium
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2023. február 24-től március 22-ig Gerhard Ákos polgármester az 
alábbi megbeszéléseken, egyeztetéseken, eseményeken vett részt a vá-
ros érdekében:
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Február 24-én a partfal rekonstrukci-
ós munkálatokhoz kapcsolódó garanci-
ális munkákat ellenőrző bejáráson vett 
részt Gárdonyban a környékbeli polgár-
mesterekkel, ahol a megjelentek nemcsak 
a vendégmolók készültségét tekintették 

meg, de megvitatták a csónakkikötőkbe 
való bejutást akadályozó nádasok meg-
tisztításának kérdését is.

Február 27-én munkamegbeszélést 
tartott Pap Zsigmond képviselővel, váro-
sunk jegyzőjével, a VVG Kft. ügyvezetőjé-
vel, illetve a hivatal műszaki és gazdasági 
osztályának a vezetőjével. Ezután velencei 
lakosokat hallgatott meg fogadóóráján. 

Február 28-án hivatali ügyintézéssel 
és lakossági panaszok meghallgatásával 
töltötte az idejét.

Március 1-én Boros Attilával, a Prizma 
Junior Zrt. ügyvezetőjével tárgyalt a kö-
zétkeztetéssel kapcsolatos idei tennivalók-
ról. 2023-ban lejár a cég és a város közöt-
ti szerződés, új közbeszerzést kell kiírni. 
Idén azonban már megváltozott kondíciók 
mellett szerződik a város, hiszen a Zöldli-
get Iskola saját forrásból oldja  meg az is-
kolai étkeztetést a jövőben. 

Március 2-án Gárdonyban részt vett a 
kistérségi társulási ülésen. Ezt követően 
a nem közművel összegyűjtött háztartá-
si szennyvízzel (vagyis az emésztőgöd-
rök szennyvízének szippantós autóval 
való elszállításával) kapcsolatban egyez-
tetett a feladatra kiírt közbeszerzési 

pályázatra jelentkező egyetlen pályázó-
val a megkötendő szerződés 
részleteiről. 

Március 3-án bejárást 
tartott a Közösségi Házban, 
majd az elmúlt években je-

lentősen visszaesett tu-
rizmus támogatására az 
önkormányzat és helyi tu-
risztikai vállalkozók ösz-
szefogásával elkészített 
promóciós film forga-
tásán vett részt. Az RTL 
Klub csatornán több alka-
lommal is levetítésre ke-
rülő kisfilm számos helyi turisztikai 
szolgáltatót is népszerűsít a város ne-
vezetességeinek bemutatása mellett. 

Március 6-án megtartotta szoká-
sos hétindító munkaértekezletét Pap 

Zsigmond képviselővel, városunk jegyző-
jével, a VVG Kft. ügyvezetőjével, illetve a 
hivatal műszaki és gazdasági osztályának 
a vezetőjével. Ezt követően előre egyezte-
tett fogadóórákon hallgatott meg velencei 
lakosokat.  

Március 7-én részt vett a Pénzügyi, az 
Ügyrendi, a Humán, majd a Kulturális Bi-
zottság ülésén. Az bizottsági munkát kö-
vetően képviselő-testületi ülést tartott. 
Ezen a napon köszöntötte az első új kép-
viselőt, Vendel-Cserményi Liliát.

Március 8-án nőnapon meglátogat-
ta a városi intézményeket, és megköszön-
te a hivatalban, az  óvodában, a VVG Kft. 
cseppházában, az orvos rendelőkben, a 
gyógyszertárakban és a védőnői irodák-
ban a városunkban értünk dolgozó nők 
munkáját. Ezt követően az illetékes szak-
bizottság tagjaival és a pénzügyi osztály 
vezetőjével áttekintette a VVG Kft. 2023-as 
pénzügyi sarokszámait és a városi költség-
vetés helyzetét. Délután a Magyarországi 
Kínai Nők Szövetségének nőnapi ünnep-
ségén vett részt. Az eseményen részt vett 
még a Magyar Védőnők Szakmai Szövet-
ségének elnöke Várfalvi Marianna, a Ma-
gyar Női Unió elnöke, Batthyány-Smidt 
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Margit is. Az eseményen átadta a a Sár-
kányhajó ünnepre szóló meghívót a talál-
kozó szervezőinek. 

Március 9-án hivatali ügyintézéssel 
töltötte idejét

Március 13-án kora reggel a Pénzügyi 
és Városfejlesztési, majd az Ügyrendi és a 

Humán, végül pedig a Kulturális Bizott-
sági ülésén vett részt. Ezt követően, de 
még  reggel, képviselő-testületi ülést tar-
tott, amelyen dr. Miniska István és Bár-
sony Péter felvette képvise-
lői mandátumát, és letette 
esküjét. Az ülés után az Ok-
távnet Kft. vezetőjével mű-
szaki átadás-átvételen vett 
részt. Ekkor vette át és te-
kintette meg azt az új fel-
járót, amely a Bence-he-
gyi kilátóhoz vezető utat 
rövidíti le, és amely a gya-
logosok és túrázók számá-
ra is megkönnyíti a kilátó-
hoz való feljutást. Nemcsak 
lépcső létesült a beruházási 
helyszínen, de az Oktávnet 
megtisztította az elvadult 
domboldalt is. Az átadást 
követően a LAMO tenisz SE 
és a Marosi SE képviselőivel 
tárgyalt a könyvtár mögötti 
teniszpályák idén lejáró bér-
leti szerződésének ügyében. 

Március 14-én reggel 
nyolc órakor a Baptista Sze-
retetszolgálat vezetőségével, 
Czuppon István igazgatóval, 
valamint az önkormányzat 
jogi tanácsosával az új Beth-
len utcában lévő iskolarész 

Uhlir Ferenc köszöntése
A velencei hagyományokhoz híven Gerhard Ákos polgármester kilencvendik 
születésnapján köszöntötte városunk lakóját, a remek egészségnek örvendő Uhl-
ir Ferencet. Uhlir Ferenc 1933. március 11-én született Budapesten. Ugyan csak 
20 éve él Velencén, a tóhoz mégis ezer szállal kötődik gyermekkora óta. Szüle-
inek már ekkor egy kis faháza és telke volt Agárdon, ahonnan ladikkal járták a 
tó minden zegét-zugát, még a Szúnyogszigeti Halászcsárdába is így jártak. Éle-
te azonban ekkor még Budapesthez kötötte, gazdag és sikeres sportpályafutá-
sát fővárosi sportegyesületekben kezdte meg. A máig megőrzött remek egészség 
ugyanis nem a véletlen műve: Ferenc bácsi fiatalkorában versenyszerűen spor-
tolt, atletizált. Középtávfutásban nemcsak magyar bajnok volt, hanem országos 
csúcstartó és válogatott kerettag is. Így aztán nemcsak honi versenyeken képvi-
selte a magyar színeket, de Párizsban és Romániában is. Egy makacs sportsérü-
lés vetett véget az ígéretes sportpályafutásnak, innentől kezdve végzettsége sze-
rint helyezkedett el. Miután a Vas utcai Felső Kereskedelmi Iskolában fejezte be 
tanulmányait, munkája a textil és méteráru kereskedés lett. A munkával töltött 
évek után nyugdíjas éveit már itt, Velencén töltötte.

Kívánunk töretlen jó egészséget és még sok-sok boldog velencei évet 
Uhlir Ferencnek!

ingatlanjogi kérdéseit vitatta meg. Ezt kö-
vetően 90 éves korában köszöntötte váro-
sunk lakóját, a kiváló egészségnek örven-
dő Uhlir Ferencet. A köszöntés után részt 
vett egy, a vendégmólókkal kapcsolatos 
egyeztetésen Gárdonyban.

Március 15-én beszédet mondott a vá-
rosi megemlékezésen, majd átadta vá-
rosunk rangos kitüntetését, a Velen-
céért Emlékérmet Nagy Károlynak. 
Délután a Sárkányhajó ünneppel kap-
csolatos szervezői egyeztetésen vett 
rész Budapesten. 

Március 16-án a kivitelező cég kép-
viselőivel és az illetékes szakbizottsá-
gok tagjaival bejárást tartott a bölcsőde 
épületében, ahol a garanciális igények 
érvényre juttatásával kapcsolatban 
egyeztettek a felek. A felmerült javí-
tási kérelmeket a kivitelező cég elfo-
gadta, azoknak hamarosan eleget fog 

tenni. Délután az álamkincstárban szá-
molt be a TOP-os pályázatok pénzügyi el-
számolásának részleteiről. Ezután a Mi-
niszterelnökségen tárgyalt. 

Március 17-én a kastély mögötti te-
niszpályák bérleti szerződésével kapcso-
latban tartott megbeszélést és helyszíni 
bejárást. Ezt követően a Korzó étterem 
helyrajzi számával kapcsolatos problé-
mákat vitatta meg az étterem üzemelte-
tőivel. 

Március 20-án megtartotta hétfői 
munkamegbeszélését Pap Zsigmond kép-
viselővel, városunk jegyzőjével, a VVG Kft. 
ügyvezetőjével, illetve a hivatal műszaki 
osztályának munkatársaival.

Március 21-én hivatali ügyintézéssel 
töltötte idejét

Március 22-én egy jövőbeni bölcső-
de-fejlesztési pályázatra való jelentke-
zéssel kapcsolatban egyeztetett. Ezu-
tán fogadóórát tartott, majd részt vett a 
beiskolázandó óvodások szülei számá-
ra rendezett fórumon az újtelepi óvoda-
részben. A fórumon kiderült, hogy évek 
óta először tudja ismét felvenni az ösz-
szes jelentkező gyereket a városi intéz-
mény.
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Vendel-Cserményi Lilla képviselő bemutatkozása Bársony Péter képviselő bemutatkozása
Kedves Velenceiek!

Beköszöntőmet egy rövid bemutatkozással 
kezdem. Vendel-Cserményi Lilia vagyok. 
2009-ben szerettünk bele férjemmel, és 
választottuk otthonunknak Velencét. Id-
eköltözésünk eleinte számos lemondással 
és kemény megpróbáltatással járt. A gaz-
dasági világválság hatására elvesztettem 
munkámat, ráadásul fiatal anyukaként 
nem találtam a képzettségemnek megfe-
lelő munkát. Nehéz elhatározásra jutot-
tunk férjemmel, hogy álmaink otthonát, 
amelyben kétkezi munkánk is benne volt, 
ne veszítsük el. Külföldre mentem dolgoz-
ni bentlakásos ápolóként. A külföldi évek 
után sikerült Csákberényben egy falusi 
szállásadással foglalkozó turisztikai szol-
gáltatónál elhelyezkednem. Azóta nem-
csak az otthonom, hanem a munkám is a 
megyéhez köt. Jelenleg a negyedik gyere-
kemmel vagyok itthon.   

2019 óta a Humán Bizottság külsős 
tagjaként segítem a testület és a képvi-
selők munkáját. A szociális terület mindig 
is fontos volt számomra, hiszen itt valós, 
kézzel fogható segítséget lehet nyújtani az 
arra rászorulóknak. Az egyéni segítségek 
mellett a város számára nagy kihívást je-
lent a gyereklétszám folytonos emelkedése 
is. Ezzel a problémával is meg kellett bir-
kóznunk. Az egyik célom a 2019-es önkor-
mányzati választásokon való induláskor 
az volt, hogy képesek legyünk a férőhe-
lyek számát bővíteni a Velencei Meseliget 
Óvodában. Talán még sokan emlékeznek 
arra az újtelepi óvodarész előtt magaso-
dó óriási plakátra, amely 12 évig a bőví-
tés ígéretével hitette el velünk azt, hogy 
az itt élők számítanak. Aztán minden év-
ben csalódottan vettük tudomásul, hogy 
már megint nem fog ezekből a tervekből 
semmi sem megvalósulni. 2015-ben kö-
zös szülői fellépésünknek köszönhetően, 
és az akkori óvodavezető ellenállása da-
cára, három év alatt sikerült elérnünk azt, 
hogy az újtelepi óvodarész udvara egy fü-
ves-fás résszel bővüljön. Ez azért volt fon-
tos, mert abban az időben a 140 újtelepi 
óvodás csak az épület előtti falatnyi helyen 
élvezhette az udvar adta lehetőségeket. 

Tisztelt Velenceiek!

Bársony Péter vagyok, egyike azon há-
rom új önkormányzati képviselőnek, 
akik a megbomlott egységű testületből 
lemondott képviselők helyére érkeztek. 

Végzettségemet tekintve közgazdász 
vagyok: a Kereskedelmi és Vendéglá-
tóipari Főiskola turizmus és hotelma-
nagement szakán főiskolai, a Budapes-
ti Corvinus Egyetem vezetésszervezés 
szakirányán egyetemi diplomát szerez-
tem. Emellett lehetőségem volt a Harvard 
Egyetemen pénzügyi tanulmányaimat el-
mélyíteni. 

Szakmai karrieremet a Magyar Turiz-
mus Zrt-nél kezdtem, ahol 4 évig a terve-
zést és a kontrolling területet felügyeltem, 
valamint a nemzetközi együttműködé-
sekben képviseltem Magyarországot. Ezt 
követően turisztikai tanácsadással foglal-
koztam, amelynek révén 2006 óta vagyok 
részese Velence mindennapjainak, kez-
detben a Velence Resort fejlesztése, majd 
szállodaigazgatóként annak üzemelteté-
se kapcsán, később a velencei TDM el-
nökeként. Ehhez kapcsolódóan részt vet-
tem többek között a Velencei Karneválok, 
a Tour de Hongrie velencei rajtjainak, 
Szent Orbán napi borünnepek és sok vá-
rosi születésnap megszervezésében. Ezen 
felül sok szakmai projekt előkészítésé-
ben és a térség turisztikai fejlesztési stra-
tégiájának kialakításában vettem részt, 
amely projektek a tömegturizmus helyett 
a magas minőségi igényű vendégkört ki-
szolgáló fejlesztéseket részesítették volna 
előnyben, de sajnos ezek megvalósítására 
nem kerülhetett már sor. 

Mostanra feleségemmel és zöldligetes 
kislányommal együtt erősítjük a velen-
cei lokálpatrióta közösséget, de itt élnek 
édesanyámék is. Az elmúlt több mint 16 
év során számtalan velencei polgárt is-
mertem meg és megtiszteltetés számom-
ra, hogy sokukkal baráti viszonyt ápol-
hatok. 

2019-ben azért vállaltam a képvise-
lői megmérettetést, mert hiszek Velen-
ce és a Velencei-tó turisztikai adottsága-
iban, hiszek Velence földrajzi fekvéséből 

Ezek után mondhatni, az óvoda az egyik 
szívügyem lett. Éppen ezért volt hatalmas 
öröm számomra az, hogy januárban sok 
megpróbáltatás és befektetett munka gyü-
mölcseként végre átadhattuk a Civil Házat 
a Napocska csoportnak. 

Külsős bizottsági tagként hozzám is el-
jutottak apróbb, személyes észrevételek a 
lakosságtól. Ezekben az ügyekben is min-
den esetben segítőleg léptem fel. Ilyen volt 
az, amikor sokan jelezték, hogy az Ófa-
luban a Fő utcai kis híd az esőzések után 
járhatatlanná válik. Ezt a problémát pár 
köbméter murva 
vásárlását és szak-
szerű leterítését kö-
vetően a VVG Kft. 
munkatársai orvo-
solni tudták. 

Természetesen a 
Humán Bizottság-
ban végzett mun-
kám mellett szá-
mos alkalommal 
vállaltam közössé-
gi munkát is az el-
múlt években. Szá-
momra természetes 
az, hogy a rende-
zett környezet iránti igény nem ér véget 
a kertkapumnál. Az is fontos, hogy váro-
sunk szépüljön. Itt szeretném megköszönni 
mindazok munkáját, akik az elmúlt évek-
ben a szemétszedésben, vagy a frissen ül-
tetett fák locsolásában, esetleg az Északi 
Strand közösségi felújításában segédkeztek.

Nekem sokat jelentenek nemzeti ünne-
peink és nemzeti jelképeink, ezek értékeket 
hordoznak és közvetítenek. Ezért tavaly év 
elején családunk új zászlók vásárlásával já-
rult hozzá Velence ünnepi fellobogózásá-
hoz. Megdöbbentő volt látni azt, hogy so-
kan még ezeket a jelképeket sem tisztelik, 
és képesek voltak azokat ellopni. 

Végezetül környezetünk ápolásának és 
gondozásának fontosságát szeretném ki-
emelni. Az alkalmi szemétszedéseknek, a 
rendszeres faültetéseknek és locsolások-
nak, valamint a közös virágosításoknak 
mind-mind fontos közösségépítő szerepük 
van. Mindig jó érzéssel tölt el az, amikor 

adódó gazdasági potenciáljában és hi-
szem, hogy ezek együttes fejlődése kiváló 
hátteret biztosíthatnak egy élhető, remek 
oktatással és egészségügyi ellátással ren-
delkező, biztonságos városnak, ahol ösz-
szetartó közösség él. 

Munkám mellett mindig is fontos vol-
tak számomra a velencei értékek, eddig is 
támogattam a velencei iskola munkáját, a 
helyi egyesületek tevékenységét, sok ve-
lencei kezdeményezés megvalósulását. 
Képviselői tiszteletdíjammal is hasonló-
an fogok cselekedni, azt rendszeresen jó-
tékony célra fogom felajánlani.

Az új képviselők mindig nagy amb-
ícióval mutatkoznak be e lapok hasáb-
jain. Másfél évvel a ciklus vége előtt 
én jelentős távlatokat felelősséggel 
nem ígérhetek. Elsősorban azért sem, 
mert köztudottan jelentősen másként 

ismerős arcokkal együtt szépítjük azokat a 
közterületeket, amelyeket aztán nap mint 
nap látunk. Itt szeretném megragadni az al-
kalmat, és arra bíztatni Önöket, hogy sok 
más városunkért tenni kívánó velenceievel 
együtt Önök is támogassák a Velence Köz-
alapítványt. Magam is kötelességemnek 
tartom azt, hogy ne csak a munkámmal, 
hanem családunk lehetőségei szerint anya-
giakkal is támogassam városunk szépülését. 

Ez azért is fontos, mert az idei óvodafej-
lesztéssel korántsem értek véget a felada-
taink. Elsődleges célom az, hogy további 

férőhelyekkel tudjuk bővíteni az óvodát, és 
hogy a tavaly elsőként elnyertnek minősí-
tett, majd mégis elvont pályázatban szerep-
lő játszóterek valóban megvalósulhassanak. 
Egyre többen lakunk Velencén, és éppen 
ezért egyre fontosabb az, hogy új, közössé-
gi terekkel bővüljenek városunk közterei. 
Nemcsak játszóterekre van szükség, de jó 
lenne egy kutyafuttató, és nyugdíjasaink 
számára nagy segítséget jelentene továb-
bi padok kihelyezése a város több pontján. 
Kérem ötleteikkel, javaslataikkal bátran 
forduljanak hozzám! A csermenyi.lilia@ve-
lence.hu e-mail címen megírhatják nekem 
azt, hogy hol, milyen fejlesztésekkel, változ-
tatásokkal tehetnénk még élhetőbbé váro-
sunkat, az otthonunkat. Képviselőként az a 
feladatom, hogy ezeket az ügyeket a meg-
valósulás irányába tereljem!

Vendel-Cserményi Lilia
képviselő

gondolkodom városfejlesztésről és tele-
pülésvezetésről, a parkfenntartásról, a 
közterület gazdálkodásról, a városveze-
tői feladatokról és a felelősségről, vala-
mint az önkormányzati transzparenci-
áról, mint a jelenlegi testületi többség. 
A Fidesz színeiben indult jelöltként úgy 
látom, hogy ellenzékben fogok dolgoz-
ni a Regélő egyesület többségben lévő 
jelöltjeivel szemben; nem is elsősor-
ban a szó politikai, sokkal inkább tar-
talmi értelmében. Azt azonban biztosan 
ígérhetem, hogy minden projektet, ami 
Velencét, vagy a velenceieket segíti, tá-
mogatni fogom, ha arra a város kellő fe-
dezettel rendelkezik, vagy ha az a tele-
pülés eladósítása nélkül megszerezhető.

Bársony Péter
képviselő
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Munka a pénzügyi és városfejlesztési bizottságban

Az önkormányzat munkájának vannak job-
ban látható, mindenki számára érthető ré-
szei, és vannak olyan elemei is, amelyek-
ről kevesebbet lehet tudni. A háttérmunka 
azonban legalább ugyanannyira fontos, 
mint a nagy nyilvánosságot kapó esemé-
nyek. Míg a városi átadókról, eredmények-
ről (mint például az óvodafejlesztésről, a 
strandok megújításáról, a járdaépítésekről) 
rendszeresen hírt ad az a Velencei Híradó és 

a város Facebook oldala, addig más önkor-
mányzati tevékenységekről sokkal ritkáb-
ban, vagy pedig egyáltalán nem jelennek 
meg tudósítások. Ezek közé tartozik a szak-
bizottsági munka is. Erről szeretnék rövi-
den írni. Mit is csinál egy bizottság, mit csi-
nálnak benne a tagok?

Egy város életében bizonyos típusú dön-
tések súlyuktól vagy éppen közvetlen költ-
séghatásuktól függően a törvény erejénél 
fogva a település képviselő-testületének ha-
táskörébe tartoznak. Nem dönthet róluk 
egyszemélyben a polgármester. A testület 
önmagát szabályozó jogköre széles: szava-
zással dönthet akár úgy is, hogy bizonyos 
hatásköreiről lemond, és azokat a polgár-
mesterre, vagy egy saját szervezetre, eset-
leg egy bizottságra ruházza át. A nagyobb 
városokban az egyes szakmai ügyekről 
való döntést az önkormányzatok jellem-
zően saját tulajdonú cégeikre ruházzák át. 
Kisebb, Velence méretű településeken erre 
nagyon kevés példa van. Nálunk sincs a 

képviselő-testületnek átruházott hatásköre, 
tehát a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizott-
ságnak sincs önálló döntési jogköre. A sze-
repe a testület elé kerülő döntések előze-
tes megvitatásában rejlik.

A bizottságoknak külsős szakértő tagjai 
is lehetnek, és ez nálunk sincs másképp. 
Errre a tisztségre a pénzügyi szektor-
ban jártas, nagy tapasztalattal rendelkező 
szakembereket kértünk föl, és ők ugyan-

úgy szavazati joggal rendel-
keznek a bizottságban, mint 
a megválasztott képviselők. 
Fontos azonban azt is kiemel-
ni, hogy a vonatkozó törvény 
szerint mindig több képvi-
selőnek kell lennie a bizottsá-
gokban, mint külsős szakér-
tőnek. Így tud a szakmai szó 
és a lakossági akarat arányo-
san latba esni a döntéshozatal 
első fokán, vagyis a bizottsági 
munkában.

A képviselőtestületi ülések 
napirendjeit az egyes bizottsá-
gok előzetesen megtárgyalják, 
majd a testületi ülésen mind-
egyik napirendi pont esetén a 

bizottság egy tagja a bizottság álláspontját 
ismerteti a többi képviselővel, így a testü-
let egésze az adott témára vonatkozóan az 
előterjesztés szakmai, várospolitikai bírá-
latát is megismerheti a szavazás előtt. 

Az elmúlt hónapokban a Pénzügyi és 
Városfejlesztési Bizottság legfontosabb fel-
adata a városi költségvetés összeállításához 
szükséges döntések megtárgyalása, elemzé-
se volt. Ahogy minden szervezetre, úgy az 
önkormányzatokra is nagy terhet ró a ha-
zánkat sújtó infláció és a kiszámíthatatlan 
törvényi, szabályozási környezet. Számos 
területen jelentősen emelkednek idén a ki-
adásaink: az önkormányzati intézmények 
munkatársai joggal várnak béremelést, a 
drasztikusan emelkedő rezsiköltségeken 
kívül a város egyéb dologi kiadásai is növe-
kednek. Követhetetlenül drágák lettek az 
építőipari beruházások, egyes feladatok-
ra (pl. útburkolatijel-felújítás) a minőségi 
munkát végző cégek az idei évre például öt-
szörös (!) árakat jeleznek. 

Alapesetben az önkormányzatok műkö-
désének finanszírozására két forrás áll ren-
delkezésre. Az egyik, az úgynevezett állami 
normatíva, azaz a központi finanszírozás, 
amelyet bizonyos mutatószámok (óvodás 
gyerekek száma, közúthálózat hossza, zöld-
felület mennyisége, stb) alapján megha-
tározott feladatok ellátására folyósít az ál-
lam. Ezt másra nem is lehet költeni. Ezzel 
az összeggel kapcsolatban január elején ki-
derült, hogy az állami feladatfinanszírozás 
már nem veszi figyelembe a jelentős mér-
tékű inflációt, sőt, összességében is keve-
sebb, mint a korábbi években volt. Ennek 
oka az, hogy Velencére is ki lett vetve a  
„szolidaritási adó”, ami az eddigieken fe-
lül további elvonásokat hoz. 

Működésünket segítő körülmény az, 
hogy a drasztikusan megnövekedett önkor-
mányzati rezsiköltségekre közel 80 millió 
Ft-os rezsitámogatást kaptunk. Ezzel azon-
ban egyelőre nem tudunk tervezni. Az ösz-
szeget még nem kaptuk meg, folyósítá-
sának, kiszámításának, felhasználásának 
módját nem ismerjük. Fontos tudni azon-
ban azt, hogy a gépjárműadó elvonása és a 
szolidaritási adó kivetése sokkal nagyobb 
veszteség, mint a rezsitámogatás összege. 
Tehát évről-évre súlyos százmilliókkal fi-
nanszírozza az önkormányzat a Magyar 
Állam működését. A rezsicsökkentés miatt 
vannak olyan szolgáltatások, amelyek ko-
moly veszteséget okoznak a városi költség-
vetésnek, ugyanis az önkormányzat piaci 
áron szerzi be az ezekhez szükséges közmű-
szolgáltatásokat, ám azokért csak a törvényi 
szabályozás szerinti nyomott árat kérheti el 
– tulajdonképpen a beszedett adókból fi-
nanszírozva a csökkentett árat.

A másik bevételi forrásunkat a város 
saját bevételei jelentik (ilyenek például az 
építményadó, az iparűzési adó, és néhány 
más tétel). Az önkormányzat nyújtot-
ta szolgáltatások maradéktalan ellátásá-
hoz szükséges kiegészítést évek óta kény-
telenek vagyunk saját forrásból, főképpen 
a maradék, még el nem vont, adóbevéte-
lekből kigazdálkodni. Ennek kétféle útja 
van: az adók szükséges mértékű emelé-
se, legalább az inflációt megközelítő mó-
don, illetve a kivetett adó beszedése, hogy 

mindenki a törvényes mértékig viselje la-
kóhelyünk fenntartásának, üzemeltetésé-
nek költségeit. Mindezen források mellett  
eseti, vagy szezonális jelleggel, de fontos 
összegekhez juthatunk az Európai Unió 

által kiírt pályázatokon, illetve a saját tu-
lajdonú területek, épületek bérbeadásával, 
és a fizető parkolás bevételei által. 

Amikor 2019-ben bizalmat kaptunk 
erre a munkára, akkor még sem szolidari-
tási adót nem fizetett a város, sem veszély-
helyzet nem állt fenn, sem az adóbevéte-
lek egy részét nem vonta el az állam. Így 
2019-ig az önkormányzat évente 150-200 
millió Ft szabad forrással rendelkezett, 

amelyeket önerős beruházásra, fejleszté-
sekre lehetett volna fordítani. Akár min-
den évben! Vagyis akár évente ki lehetett 
volna gazdálkodni annakidején egy teljes 
óvodabővítés árát. A fentebbi folyamatok 

nyomán ez a fejlesztési keret eltűnt, holott 
az üzemeltetés költségei csak nőttek (példá-
ul az új, magasabb szolgáltatást nyújtó köz-
parkjaink működtetése jelentősebb össze-
get igényel, és persze nagyobb maga a város 
is). Minden szükséges fejlesztés éppen ezért 
(pl. LED-esítés, bölcsőde beindítása, stb) 
külön forrást igényel.

A beruházási, fejlesztési keretösszeg ál-
lam általi elvonása miatt egyelőre a „kis 

megoldások” nyújtanak lehetőséget. Mind-
ez azonban nem szegi a kedvünket, sokkal 
inkább a találékonyságra ösztönöz bennün-
ket. Számos esetben jól átgondolva töredék 
árakon lehet egy-egy nagyberuházás céljait 
elérni. Lehet, hogy ugyan kevesebb szalagot 
lehet átvagdosni a fotósok hadával körülvé-
ve, de az eredmény használható, és hasznos 
lesz a városlakók számára. 

Bár a mondás úgy tartja, hogy „teher 
alatt nő a pálma”, azt is tudjuk, hogy egy 
ponton túl összeroskad. Hogy ez ne követ-
kezzék be, mindent megteszünk a továb-
bi kiegészítő állami normatívák, támoga-
tások megszerzése érdekében, igyekszünk 
még hatékonyabbá, karcsúbbá tenni a vá-
ros működését, a hasznosítható ingatla-
nokat bérbeadjuk, valamint rendezzük a 
közterület-használati szerződéseket. Az ön-
kormányzati rendszer azonban működő-
képességének határaihoz érkezett. Kiszá-
mítható források híján érdemi fejlesztésekre 
csak kívülről, pályázatok segítségével kerül-
het sor. A bizottság munkájának pedig az a 
feladata, hogy e projektek sikeréhez a szük-
séges szaktudással hozzájáruljon. Minden 
tervünket úgy kell megvalósítani, hogy köz-
ben a város költségvetése egyensúlyban ma-
radjon, és ne adósodjon el ismét Velence.

Pap Zsigmond képviselő,
Velence Város pénzügyi és

városfejlesztési bizottságának elnöke

Fejlesztés a Bence-hegyen
Az Oktávnet Kft.-vel való szoros együttműködésben új lépcső létesült a 
Bence-hegyen, amely a túrázók, sétálók számára jelentősen lerövidíti a kilá-
tóhoz való feljutást. A lépcső elkészíttetése mellett az Oktávnet Kft. elvégez-
te a fejlesztéshez szükséges tereprendezést is. A Bence-hegyen lévő kilátó 
környezete – ahogy azt Önök is tapasztalhatják – évről-évre egyre kultu-
ráltabb lesz. Már áll a kilátó lenti teraszán az az épület, amely a vendégek 
fogadását lehetővé teszi. Az épületben a turisztikai szezon kezdetétől büfé 

várja majd a vendégeket, 
sőt idén nyártól alkalman-
ként kulturális események 
is megrendezésre kerülnek 
a kilátó tövében. A bátrab-
bak, sportosabbak immár 
egy sétát is hozzáfűzhetnek 
a programhoz! Köszönjük 
az Oktávnet Kft. hozzájá-
rulását városunk turisztikai 
infrastruktúrájához!
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Városi megemlékezés a Hősök Parkjában

Március 15-én, nemzeti ünnepünkön dé-
lelőtt 10 órától kezdődött az 1848/1849-
es szabadságharcra emlékező ünnepség a 

Hősök Parkjában. Gerhard Ákos polgár-
mester ünnepi beszéde után Tolcsvay Béla 
énekművész ünnepi előadását hallgathat-
ták meg a jelenlevők. 

Ezt követően Gerhard Ákos polgár-
mester átnyújtotta Velence Város Önkor-
mányzatának döntése alapján a Velencéért 
Emlékérmet Nagy Károlynak. A szabad-
ságharc hőseinek tettei és emléke előtt ko-
szorúzással tisztelegtek az önkormányzat, 
valamint a velencei intézmények és szer-
vezetek képviselői.

Gerhard Ákos Polgármester március 
15-én, a nemzeti ünnepen elhangzott be-
széde a Hősök Parkjában:

Kedves Megemlékezők,
Tisztelt Megjelentek! 

Legnagyobb, legfontosabb ünnepeink 
olyan sokszínű üzenetet hordoznak, hogy 
minden évben új és új tartalmakat lehet 
felfedezni bennük. Ez különösképpen igaz 
az 1848. március 15-i forradalomra és az 
azt követő szabadságharcra. Minden év-
ben valami más ad aktualitást az ünnep-
nek, a megemlékezésnek, és ezért minden 
évben egy kicsit másképp, és másra emlé-
kezünk. Új színek, új tartalmak válnak so-
katmondóvá és szólítanak meg minket.

Idén két évfordulót is ünneplünk. 
Egyrészt 175 éve tört ki a forradalom 
Pesten, másrészt éppen 200 eszten-
deje született Petőfi Sándor, aki nem-
csak a forradalmi események során, 
és a szabadságharc idején vállalt fon-
tos szerepet, hanem személyiségével, 

művészetével elemelte a forradalmat a 
hétköznapok világától, és olyan jelen-
téssel töltötte meg, amely örök értéke-
ket hordoz.

Mert hiába tették le végül másfél évig 
tartó hősies küzdelem után seregeink a 
fegyvert a túlerőben lévő orosz seregek 
előtt a világosi síkon, és hiába kötötte bék-
lyóba a megszállók békéje és elnyomása 
nemzetünket évtizedekig, nemzeti identi-
tásunknak mégis azok az értékek az alap-
jai, amelyek az elnyomók elleni harc so-
rán, a szabadság idején kristályosodtak ki.

Emlékezzünk most együtt hőseinkre, 
akik nem a megszállók igazságtalan béké-
jéért, hanem a haza szabadságáért és nem-
zeti értékeinkért áldozták életüket!

Városi vízügyek

Zajlik az elosztó hálózat tisztítása
a velencei-tavi településeken

Tájékoztatjuk tisztelt érintett felhaszná-
lóinkat, hogy az előzetes tájékoztatásnak 
megfelelően a vízminőségi problémák 
javítása érdekében társaságunk február 
végén megkezdte, és azóta ütemezetten 
végzi a Velencei-tó környéki települések 
(Gárdony, Kápolnásnyék, Nadap, Suko-
ró és Velence) belső elosztó hálózatá-
nak mechanikai (szivacsos) tisztítását. 
A közel 300 kilométer hosszúságú ve-
zetékrendszer tisztítási munkálatait két 
ütemben végzik a szakemberek, június 
15-én zárul az első ütem, majd a nyári 
szezont követően, tervezetten szeptem-
ber elsején indul a második, amely elő-
reláthatólag december 15-ig tart. 

A tervezett karbantartási munkálatok 
ideje alatt az érintett településeken ivó-
víz-zavarosodás, nyomáscsökkenés, va-
lamint időszakosan vízhiány fordulhat 
elő. A vízhiánnyal járó mosatási mun-
kálatokról társaságunk a vonatkozó jog-
szabályi, továbbá az üzletszabályzatá-
ban szereplő előírásoknak megfelelően 
a munka megkezdése előtt legalább 3 
nappal értesíti az érintett önkormányza-
tokat, tájékoztatást tesz közzé a honlap-
ján és a Facebook-oldalán, továbbá a Fe-
jér Megyei Hírlapban. 

Társaságunk az előre tervezett kar-
bantartási tevékenységeket minden 
esetben igyekszik munkanapokon, mun-
kaidőben elvégezni. Mivel azonban a 
munkálatok megkezdésének időpontját 

és azok időtartamát több tényező is be-
folyásolhatja, például nem várt műszaki 
problémák, meghibásodások, áramszü-
net, vagy a tervezett karbantartással egy 
időben fellépő csőtörések, melyek el-
hárítása azonnali beavatkozást igényel, 
így a tervezett munkálatok időtartama 
megnövekedhet, illetve az érintett utcák 
köre is módosulhat.

Az előre meghirdetett, tervezett kar-
bantartások kapcsán fellépő vízhiányok 
idejére társaságunk tartálykocsis vízel-
látást biztosít. A gépjármű folyamatosan 
járja a vízhiánnyal érintett utcákat, illet-
ve a DRV-infovonalra (06 80 240 240) 
érkezett lakossági igényekre reagálva a 
megadott címeken is biztosítja a vízel-
látást. A lajtos kocsi tehát a szolgáltatás-
kiesések ideje alatt a lakosság rendelke-
zésére áll.

Folyamatban van a hosszú távú 
megoldást hozó fejlesztés

A Velencei-tó környéki települések ví-
zellátását az ercsi kútsor biztosítja. A ki-
termelt ivóvíz az átlagosnál magasabb 
koncentrációban tartalmaz mangánt és 
vasat. A vízkezelő technológia hiánya kö-
vetkeztében a kitermelt víz vas- és man-
gántartalma kiülepedik a távvezetékben, 
és azon keresztül az elosztó hálózatban, 
majd a hidraulikai viszonyok hirtelen 
megváltozása (pl. csőtörések, áramszü-
netek, a fogyasztás nagymértékű meg-
növekedése) esetén felkeveredhet, ami az 
ivóvíz zavarosodását eredményezheti.

A jelenség kezelésére végzik szakem-
bereink a rendszer mechanikai tisztítá-
sát, a lerakódott vas- és mangániszap el-
távolítását és a hálózat öblítését. Hosszú 
távú megoldást azonban egy átfogó fej-
lesztést hozhat, ami folyamatban van. 

A Velencei-tó körüli települések víz-
minőség-problémájának kezelésére 
megszületett kormányzati döntés értel-
mében a vonatkozó beruházás 2022-ben 
megkezdődött. Az ercsi vízbázison lévő 
19 db kút rekonstrukciója (8 db mellé-
fúrásos felújítás és 11 db savazás-tisztí-
tás) elkészült, és folyamatban van 5 db 
új kút létesítése is. A beruházás jelenle-
gi fázisában zajlanak a víztisztító mű és 
a hozzá tartozó műtárgyak építési mun-
kálatai. A létesítmény segítségével meg-
oldódik az ivóvíz határérték feletti vas- 
és mangántartalmának eltávolítása, ami 
megszünteti az évek óta jelentkező víz-
minőség-problémákat okozó kiülepedé-
seket az elosztó hálózatban. A víztisztító 
mű üzembe helyezése 2024-ben várható.

A vezetékmosatási munkálatok nyo-
mán jelentkező kényelmetlenségek mi-
att ezúton is kérjük szíves megértésüket 
és türelmüket, amelyet tisztelettel kö-
szönünk. 

Dunántúli
Regionális Vízmű Zrt.

Nagy Károlynak, a Velencéért Emlékérem
díjazottjának méltatása

Nagy Károly családja ősi velencei család, a török hódoltság után, a Meszleny-betele-
pítéskor érkeztek Velencére. Nagy Károly 1984. január 21-én született, családjukban 
ő már a  IV. Nagy Károly, akinek egész élete Velencéhez és a Velencei-tóhoz kötődik. 
Mindig tevékeny szeretettel fordult a város múltjának megismerése és megismertetése 
felé, különösen sokat tett a Meszleny- és a Nagy-családfák kutatása, illetve a Mesz-
leny családnak a község életében betöltött szerepének feltárása érdekében. 

Nagy Károly a Velencei-tó szeretetét tó-
bíró őseitől, az egyház és a vasút szeretetét 
pedig édesapjától örökölte, ezért is tud oly 
szenvedélyesen beszélni a Velencei-tóról, a 
helység betelepítését végző Meszleny csa-
ládról, az egyházról, a plébániatemplomról, a 
temetőkről. És ő nemcsak beszél, hanem tesz 
is: időt és energiát nem kímélve az ősi Mesz-
leny-temetőt, valamint az újabbnak számí-
tó katolikus temetőt felügyeli és sajátkezűleg 
gondozza éve óta. A plébániatemplom sek-
restyéseként tisztségén túlmenően a temp-
lom szent István-napi ünnepei és a Mesz-
leny-megemlékezések szervezésének is fő 
mozgatója. Saját örömként élte meg, amikor 
Meszleny Ignác Velence díszpolgára lett, il-
letve többek között Nagy Károly javaslatára 
lett városunkban egy ófalusi főutca a Mesz-
leny családról elnevezve.

Múltat és jelent tettek révén összekötő 
munkája, a helyi közösség épített és termé-
szeti örökségének megőrzésében betöltött 
szerepe és a közösségi összetartást elősegítő tevékenysége elismeréseképpen Velence 
Város Önkormányzata 2023-ban Nagy Károlynak ítélte a Velencéért Emlékérmet.

Igen sok velencei lakosnak okozott kellemetlenséget márciusban a vízhálózat karbantartása miatti 
vízhiány. A velencei önkormányzat hivatalosan is panasszal élt a szolgáltató DRV Zrt. felé, az elég-
telen tájékoztatás és szolgáltatási szint miatt. A DRV Zrt. partnerként tekintve a velenceiekre és az 
önkormányzatra válaszában ígéretet tett arra, hogy a jövőben fokozott  figyelmet fordít az elégséges 
tájékoztatásra. A DRV Zrt. tájékoztatását a vízhálózat-fejlesztés idén várható további munkálatairól az 
alábbiakban olvashatják.
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Tavaszi munkálatok, új életre kel a város

Télből tavaszba
A tavasz – köztudott módon – az egyik 
legaktívabb időszaka a zöldterületek gon-
dozásának. Ilyenkor nemcsak életre kel 
a természet, de fokozottabb törődést, 
gondozást is kíván, hogy nyáron ne egy 
elvadult bozótossal találkozzanak a ve-

lenceiek. Ugyan márciusban még nem je-
lent a kaszálás szakadatlan tennivalót, de 
a teendők száma nem kevesebb, mint ta-
vasz végén, mivel a VVG Kft. munkatár-
sainak ilyenkor kettős feladatuk van: egy-
szerre kell befejezniük a téli munkákat és 
elkezdeniük a tavasziakat. A téli munkák-
ból is sok tennivaló maradt még hátra. A 
VHG Kft. hulladékszállítói által fontosnak 
ítélt utcákban megtörtént az űrszelvénye-
zés: a belógó, kilátást, közlekedést zavaró 
ágak lenyesése. A veszélyes fák kivágása is 
folyamatosan zajlik, városunk faállomá-
nya ugyanis igen elöregedett. A gondozás 
korábbi hiánya sajnos oda vezetett, hogy 
mára a szemre szép, lombos fáink bizony 
betegek, balesetveszélyesek. Minden fát 
igyekszünk megmenteni, de sokukat már 
nem lehet. A téli teendők dandárját a fel-
soroltak mellett az ároktisztítási munkák 
jelentették. Számos helyszínen gépi és kézi 

erővel egyaránt folytatta a munkát a város-
gazdálkodás. Jó volt látni azt, hogy Köny-
ves Tamás, és az „Önkéntesek a Velencei 
tóért” szerveződés csapata, vagyis a velen-
cei civilek,  heti több alkalommal, számos 
helyen segítettek az elmúlt hetekben. Fá-
radozásukat köszönjük!

Tavaszi munkálatok,
parkgondozás

A jó idő beköszöntével azonban a fel-
adatok fontossági sorrendje is megválto-
zott. Gépeinket átszereltük, lekerültek a 
hókotrólapátok, és a sószórófejek (ezek-
re idén amúgy sem volt nagy szükség) 
és felkerültek a kaszák. Hamar megjött 
a meleg, így már március közepén meg-
kezdődött a kaszálás, a fűnyírás. Elvégez-
tük a cserjék és az évelők visszavágását 
is, valamint megtörténtek az első tava-
szi permetezések. Ezzel párhuzamosan a 
kertészeti munkák is elkezdődtek február 
végén. Az évelő és egynyári ágyások ese-
tében márciusban az ágyások előkészíté-
se mellett a mulcsozás volt a legfontosabb 
tevékenység. Ágdarálónk folyamatosan 
dolgozik, a városban keletkezett zöldhul-
ladékot aprítja.

Mulcsozás közparkjainkban
A friss mulcs remek szolgálatot tesz 

parkjainkban, virágágyásainkban az év fo-
lyamán. 2021 óta számos helyen lehet ta-
lálkozni nagy mennyiségű mulccsal vá-
rosunk közparkjaiban. Ezer haszna van 
ennek a kertészeti újításnak. Fontos tudni 
azt, hogy ha a talaj nincs semmilyen mó-
don védve, takarva akkor a ráöntözött víz 
mintegy 80%-a elpárolog, azaz kárba vész. 
A mulcsozás akár 20%-kal is csökkentheti 
a párolgás mértékét, elősegítve azt, hogy a 
víz el tudjon jutni a gyökerekig. Emellett a 
szerves mulcsanyagok lebomlásakor a nö-
vények számára értékes tápanyagok sza-
badulnak fel, amelyek egyúttal a talaj szer-
kezetét is javítják. Vagyis nem kell külön 
tápoldatozni, műtrágyázni a virágágyása-
inkat. A nagy forróság idején kiegyenlített 
életkörülményeket teremt a mulcstakaró a 
növények számára, télen pedig védi a nö-
vények gyökerét az elfagyástól. Továbbá 

gátolja a gyomnövények elszaporo-
dását, értékes munkaidőt és költsé-
get spórolva meg a VVG Kft.-nek. 
Nem utolsósorban pedig az ágdará-
lásából visszamaradt aprítékot így 
nem kell elszállíttatni. Mi magunk 
hasznosítjuk azt. Egy-egy terítés-
re váró kupaccal már most is lehet 
találkozni városunk közparkjaiban, 
ezek mind-mind lassanként a fák 
tövéhez és az ágyásokhoz kerülnek. 
Nem hulladék tehát a mulcs, ha-
nem értékes alapanyag!

Közutaink állapota
A téli időszak végén minden évben 
át kell tekinteni, hogy milyen álla-
potban vannak közútjaink. A mur-
vás utak feltöltését és kátyúzását 
márciusra terveztük be. Ez a tavasz 
kezdetén még csupán a kisebb vo-
lumenű kátyúzást jelenti, amelyet 
munkatársaink saját gépparkunk fel-
használásával is meg tudnak oldani. 
Padkanyeséseket is végeztünk több 
utcában; a különösen nagy forgalmú ut-

cákban pedig elvégeztük a 
padkatisztítást is. Végül el-
kezdődött a kerékpáros utak 
karbantartása is, hiszen a bi-
ciklis szezon már meg is kez-
dődött. Ezen utak esetében a 
rálógó ágakat metszettük le.

Óvoda és bölcsőde
Amint az ismeretes az ön-
kormányzati intézmények 
karbantartása is cégünk fel-
adata. Az óvoda udvarán, a 
könyvtárnál, vagy a hiva-
talnál időről-időre lehet ta-
lálkozni egy-egy munkatár-
sunkkal. Emellett azonban 
vannak további feladataink 
is ezen intézményeknél. Az 
új bölcsőde udvarába Papp 
Zsigmond képviselő fel-
ajánlásával 6 fát vettünk, 
amelyeket be is ültettünk, 
szebbé téve ezzel az udvart. 
Köszönjük a felajánlást! A 
Civilházból kialakított új 
óvodai udvarban pedig kerí-
tést építettünk ki a gyerekek 
részére. Első a biztonság!

Készülünk a turisztikai szezonra

A VVG Kft. turisztikai feladatai közül 
kiemelkedik a Bence-hegyi kilátó és az 
önkormányzati strandok üzemeltetése. 
A kilátó esetében igen tevékeny hónapot 
zártunk. A teraszra kihelyezett faházat 
lecsiszoltuk, a hónap végén, április ele-
jén pedig újra is festjük. Meg kell oldani 
azt is, hogy végre ne kelljen mindenki-
nek a farzsebében keresni az aprót a be-
lépéshez: tavasszal elérhetővé tesszük a 
bankkártyás fizetést és SZÉP kártya el-
fogadását is. Az Északi strand tavaszi 
rendbetétele és frissítése is mindenna-
pos feladatunk már, annak érdekében, 
hogy szezonnyitásra megújulva várhas-
suk a vendégeinket. Itt az idénymunkák 
mellett a kerítés építése és a pénztár át-
helyezése az elsődleges feladat.

Április teendőink
Hasonlóan aktív, ha nem még aktívabb 
lesz az áprilisunk. A 10 millió Fa közös-
séggel együttműködve idén is tervezünk 
faültetéseket. Ennek előkészületi munkái 
szintén most esedékesek. Szükség is van 
a fákra, hiszen egy-egy kivágandó, beteg 
nagy fa több tucatnyi facsemete munká-
ját látja el. Áprilisban is folytatnunk kell 
a veszélyes fák kivágását. Van tehát mit 

pótolnunk! Azonban nemcsak a fák köve-
telik meg a tavaszi odafigyelést: parkjaink 
sétányainak év eleji rendbetétele is esedé-
kes, és elkezdődnek a gyomlálások, ülteté-
sek és kapálások is. Jó látni azonban, hogy 
a tavalyi munka beérett. Az elültetett 
hagymások kikeltek, mindenkit szeretet-
tel köszöntenek a város számos pontján, 
például a könyvtár előtt. Köszönjük az 1. 
számú nyugdíjasklubnak a közös mun-
kát! Április, május, június a fűnyírás sze-
zonja. A jövő hónaptól kezdve kézi és gépi 
kaszásaink reggeltől a munkaidő végéig 
járják a közterületeket és szépítik környe-
zetünket. Gépeink igen sok terhet vesznek 
le a vállunkról, a rézsűk kaszálása mellett a 
nagyobb területek, útszéli füves sávok gépi 
kaszálása gyors és hatékony munkavégzést 
tesz lehetővé. 

Ne feledjék, a VVG Kft. nemcsak az ön-
kormányzat számára nyújt szolgáltatást, 
hanem Önöknek is! Továbbra is elérhetők 
cégünk kertkarbantartási, kertészeti és 
ágdarálási szolgáltatásai. Árainkról, sza-
bad kapacitásunkról érdeklődjenek te-
lefonon, számunk változatlan: 06 30 158 
2829. Munkatársaim várják hívásukat!

Szabó Csilla
ügyvezető
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Kérjük, hogy adója 1%-ával tá-
mogassa a Velencei Helytörténeti 
Egyesületet!
Adószámunk: 18502411-1-07
Számalszámunk: 10402159-
50514954-54571007
K&H Bank Gárdonyi fiókja
Elérhetőségeink:
Helytörténeti Egyesület, 
Meszleny-Wenckheim kastély,
2481 Velence Tópart u. 52.
e-mail:
velencehelytortenet@gmail.com 
Tel: 20/3440775
Egyéb információink:
Kiállítá-
sunk lá-
togatása 
előzetes be-
jelentkezés-
sel, min. 5 
főtől lehet-
séges!

Velencén a Templom téren található a Ne-
pomuki Szent János szobor, amely mű-
emléki védelem alatt áll. 

A szobrot a Meszleny család állíttatta a 
18. században. Korai sorsáról annyit lehet 
tudni, hogy a régi, (első) templom előtt állt 
már 1805-ben is. Fenntartója a Meszleny 
család volt. A szobor napjainkban Velence 
régi településközpontjában, a római kato-
likus templom előtt található. A templom 
felépítésekor hozták át ide 1830-ban.

A szobor árkádíves, áttört mészkő kor-
láttal van körbekerítve. Talapzata hasáb 
alakú. Lábazattal és párkány fejezettel 
rendelkezik. A szentet ábrázoló szobor bal 
karján fektetett korpuszos kereszt látha-
tó, a jobb mutató ujját az ajka elé emeli. 

Nepomuki Szent János (Nepomuk, 
Csehország, 1340 és 1350 között – Prá-
ga, 1393. március 20.) cseh pap, egyház-
jogász, keresztény vértanú, Csehország 

A Velencei-tó környékének pusztuló-megmaradó értékei
A velencei Nepomuki Szent János-szobor

védőszentje. A folyók, hidak, hajósok, 
vízimolnárok, halászok védőszentje – így 
nem véletlenül tisztelték, és tisztelik 
a mai napig is Velencén. A gyónási ti-
tok mártírjaként tartják számon. A mu-
tatóujj szájhoz emelése arra utal, hogy a 
gyónási titok megőrzéséért szenvedett 
vértanúhalált. 

A legenda szerint egy ízben a király rá 
akarta venni felesége gyónásának elárulá-
sára, mivel azonban semmi módon nem 
ért célt, a Moldva folyóba ölette (1383). A 
szobrot 2007-ben Richter Ferenc helyi kő-
szobrász restaurálta. A szobor jó állapotú, 
de felújításra szorul. Egyháztörténeti és 
várostörténeti jelentősége van.

Dr. Petrus József Csaba 
műemlékvédelmi szakmérnök

Forrás:
Velence Értéktár Bizottság,www.arcanum.hu

Velence története
VIII. rész
Iparosok az 1950-1960-as években

Velencén számos iparos űzte mesterségét  
ebben az időszakban. Szinte minden terü-
letnek megvoltak a szakemberei, mesterei, 
akik ellátták a település igényeit. Egyesüle-
tünk évtizedek óta gyűjti ezen iparosok em-
lékeit. Az alábbiakban az általunk ismert 
iparosok névsorát adjuk közre azzal a re-
ménnyel, hogy esetleg valaki tud még új, ál-
talunk még nem ismert neveket hozzátenni. 
Kérjük tehát kedves Olvasóinkat, hogy ha 
vannak olyan ismerőseik, rokonaik, felme-
nőik akikről még nem tudunk, és ezért nem 
kerültek a felsorolásba, küldjék el a neveiket 
az email-címünkre! Köszönjük szépen!

Az építőipar szakmái
Kőművesek: Ascher György, Lucsány 

Gyula, Nagy György, Nagy János, Sto-
kinger Károly, Szalai István, Takács Jó-
zsef, Zsolnai József.

Ácsok: Enyedi László, Enyedi István, Hajdú 
András, Kalauz László, Südi József, Südi 
Lajos.

Asztalosok: Domján József, Hublik Ferenc, 
Hublik János, Weiland Ferenc, Gránitz 
Lajos.

Bádogos: Csík Mihály.

Egyéb iparosok
Bognárok, másnéven kerékgyártók: Radó 

István, Pintér József.
Kötélverő: Besser Vendel.
Szobafestők: Enyedi József és Enyedi Már-

ton.
Kovácsok: Gaál László,  Kupi János, Tóth Jó-

zsef.
Gépészek, géplakatosok, esztergályosok: 

Magyar János, Kovács István, Csik Gyula
Bodnárok: Bondor Imre, Gránitz Lajos.

Élelmiszeripari szakmák

Szikvízgyártók: Bognár József, Mohl János.
Hentes: Juhász Gyula.
Pékek: Borsándi Sándor, Ható János.
Molnár: Kapossy L. Gyula.
Szakácsok: Géjó Pálné Máté Irén, Kovács-

né Kovács Julianna, Bicskei Józsefné 
Csikesz Erzsébet, Egri Andorné Zsolnai 
Zsuzsanna.

Szolgáltatások
Temetkezési vállalkozók: Lehel Ferenc, Kiss 

Antal, Klauz Vilmos.
Fodrászok: Gránitz Julianna, özv. Horváth 

Győzőné, Thész Gézáné.
Borbélyok: Gondán István, Poszpitsch Já-

nos.
Fényképész: Gondán István.

Szabók: Bauer Jakab, Hypl Imre, Tichy Ala-
josné.

Cipészek: Benkő Mihály, Gránitz István, 
Hajgató Zoltán, Homolya János vitéz 
Körösi János, Kupi András, Reichenbach 
Mihály, Stokinger József, Takács Lajos, 

Úrfi József.
Buszvezetők: Csik Gyula, Szűcs Gyula.
Személyszállító, taxis: Váczi Illés.

Boltosok, kereskedők
Dohánytőzsdések: Benkő József, Gaál Lász-

ló.
Baromfi felvásárlók: Benkő Mihályné, Csík 

Istvánné, Enyedi Józsefné, Horváth Já-
nosné, Varga Józsefné.

Állatfelvásárló: Szilágyi József.
Tejbegyűjtők Kozák Elekné Stokinger Má-

ria, Enyedi József, Háda József, Gránicz 
Erzsébet. 

Élelmiszer-, vagy vegyesboltosok: Baricza 
József és neje, Hangyál József, Hegyi 
György, Fata István, Mohl Mária, Lovász 
Károlyné.

Vaskereskedő: Füredi Gyula.
Gázkereskedő: Füredi Imre

Természetesen a névsort a teljesség igé-
nye nélkül adtuk közre. Várjuk a további 
adatokat, emlékeket.

Gyűjtötte és szerkesztette:

Kiss Eszter Zsófia és Ludmann Ágota

Források: Bauer Józsefné Ica néni, Gránicz Károly-
né Südi Csöre, Belháziné Szűcs Mária, Egriné 
Bognár Mária

Folytatása következik, IX. rész: az 1950-1960-as 
évek gazdálkodói és mezőgazdasága 

Bodor Imre  udvara. Kép forrása: a VHE archívuma

Gondán István, borbély és fényképész.
Kép forrása: a VHE archívuma

Nepomuki Szent János-szobor a parkoló kialakítása előtt
(Forrás: Simon Márta felvétele)

Nepomuki Szent János szobra
(Forrás: a szerző saját felvétele)
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Méhész az óvodánkban

Medvehét 2023.01.30. - 2023.02.03.

„Méz, méz, méz…”
Farsang után, kicsit korán érkezett hoz-
zánk a „tavasz hírnöke” Keszler Lász-
ló méhész személyében, aki mindkét 

Weöres Sándor: A medve töprengése
Jön a tavasz, megy a tél, barna medve üldögél:
– Kibújás vagy bebújás? Ez a gondom óriás!
Ha kibújok, vacogok, ha bebújok, hortyogok.
Ha kibújok, jót eszem, ha bebújok, éhezem.
Barlangból kinézzek-e? Fák közt szétfürkésszek-e?
Lesz-e málna, odú-méz? Ez a kérdés, de nehéz!

A Velencei Meseliget óvodában nagy 
hangsúlyt fektetünk a jeles napok 
megünneplésére és a néphagyományok 
ápolására. Február 2-án, gyertyaszentelő 

óvodarészben nagyszerű interaktív 
előadást tartott. Ezúton is köszönjük 
önzetlen ismeretterjesztő foglalkozá-
sait a méhcsaládok életéről. Vidám 

napján, a néphit szerint a medve előre 
jelzi a várható időjárást és ezen a napon 
ébred fel először téli álmából. Kijön a 
barlangjából megnézni, hogy milyen az 
idő. Ha süt a nap és meglátja a saját ár-
nyékát, akkor visszabújik, mert hosszú 
tél várható de, ha hideg téli időt érez, 
kint marad, mert közeleg a tavasz.
Február első hetében tartottuk a „Med-
vehét” változatos programjait, aminek 
a Maci csoport volt a felelőse. Minden 
csoportnak adtunk egy projekttervet a 
„Medvehét” játékötleteivel. A hét tevé-
kenységei a medvéhez kapcsolódtak, és 
változatos, érdekes élményt nyújtottak 
a gyermekeknek. Örömteli volt az ott-
honról hozott mackókkal való játék, a 
mackókiállítás, és egymás macijának a 
megismerése. A dalos játékok, a med-
véről szóló mesék, versek, mondókák, 
kézműves foglalkozások, a mozgásos já-
tékok, a medvék életéről, életmódjáról 
szóló beszélgetések, a témával kapcsola-
tos képeskönyv nézegetése sokoldalúan 
bővítette a gyerekek ismeretét.

Vidám farsangi mulatság

Életmentő gyógyszer az óvodában

A farsangi időszakot minden évben külö-
nösen várják az óvodás gyermekek. Ez az 
időszak vízkereszttől, tehát január 6-ától 
egészen hamvazó szerdáig tart, amely 
idén február 22-re esett. Ez az időszak a 
hangoskodás, alakoskodás és mulatozás 
ideje. A farsangi bált idén február 10-én 
tartotta minden csoport az óvodában.

A farsang a mókázásnak, a vidámság-
nak, a táncos mulatozásnak is helyet adó 
népszokás, éppen ezért ez az óvoda egyik 

legvidámabb ünnepe. Ilyenkor a legizgal-
masabb dolog az, hogy maskarákba, jel-
mezekbe lehet bújni. Ez alól természete-
sen mi, óvodapedagógusok sem vagyunk 

kivételek, a gyermekek 
nagy örömére.

A farsangi bált serény ké-
szülődés előzte meg. Farsangi 
díszekbe öltöztettük termein-
ket, felelevenítettük a gyerek-
kel a farsangi népszokásokat, 
néphagyományokat. Télűző, 
télkergető mondókákat és 
alakoskodó játékokat tanul-
tunk. A hangszerek – a dobok 
és a kereplők – is mind előke-
rültek, hogy a bál napján ne 
csak a mondókákkal, hanem 
zajjal, hangoskodással is el-
kergethessük a telet. Az óvo-
dai dalokhoz tánclépéseket 
gyakoroltunk, tréfás verseket, 
nyelvtörőket mondogattunk 
és a gyermekek nagy örömé-
re a bolondos meséket is újra 
elővettük. 

A farsang napján minden 
felnőtt és gyermek jelmezbe 
bújva, vidáman érkezett. Ta-
lálgattuk, hogy kik lehetnek a 
boszorkányok, a tavasz és tél tündérek, a pár-
ducok, dínók, cicák, a pilóták és a többiek. 
Színpadon mutatkozhattak be a gyerekek, 
hogy minek öltöztek be, ezután elkezdődött 
a mulatozás. A vidám hangulatot farsangi 
zenével, mókás, vidám játékokkal valamint 
közös seprűtánccal, a kéznél, hátnál, hasnál 
és homloknál „összeragadós” páros tánccal 

A „Medvehét” záró eseménye a pénteki 
„Medve-, és méz nap” volt, amit szintén a 
Maci csoport szervezett. Tornatermi játé-
kokon vehettek részt egymást követő idő-
pontokban a csoportok. Sok játékos fel-
adat várta a gyermekeket: medveetetés, 
medve lábnyomának a követése, mackó 
fotók készítése, mackós puzzle játék és 
a medve kedvenc eledelének, a méznek 
a megkóstolása. Nagy öröm volt látni, 
hogy a méz nemcsak a mackóknak, ha-
nem a gyerekeknek is az egyik kedvenc 
csemegéje. A folyóson rajzkiállítást is 
rendeztünk, amelyre sok szép alkotás ér-
kezett. Azok a kisgyermekek, akik készí-
tettek medvével kapcsolatos rajzot, ju-
talmul névre szóló emléklapot kaptak, 
amelyet boldogan vettek át a tornatermi 
játékok után. Valamennyi kisgyermek, 
aki a „Medve-, és méz nap” programján 
részt vett, ajándékba kapott egy nyakba 
akasztható emlékérmet is, amelyet a nap 
végén, büszkén mutattak meg szüleiknek 
és örömmel mesélték el a nap vidám ese-
ményeit, élményeit. Emlékezetes, vidám 
és tartalmas hetet zártunk!

Nagy Gabriella 
óvodapedagógus 

hangulat jellemezte sokoldalú előadása-
it. A gyerekek örömmel, nevetve követ-
ték instrukcióit („egyik csoport legyen 
a dolgozó méh, a másik…”). Az méhé-
szeszközök és -ruhák bemutatása so-
rán sok kérdést tettek fel a gyerekek és 
a tanulságos válaszok még motiváltab-
bá tették őket, hogy újabb kérdéseket te-
gyenek fel. A méhek nagyon sok érde-
kes tulajdonságára világított rá Keszler 
László („a méhek színeket is látnak…”), 
amelyeket a gyerekek nagy érdeklődés-
sel hallgattak. Egy kis anatómiai beve-
zetést is adott, bemutatva a méhek fel-
építését és az egyes testrészek szerepét 
a mézgyűjtésben, a társas kapcsolatok-
ban, valamint a családi életükben. Ter-
mészetesen mindezt megfűszerezte egy 
kis humorral és végtelen derűvel. Úgy 
gondolom, ez a délelőtt mindnyájunk-
nak hasznos volt!

Bencsik Éva óvodapedagógus 

Az elmúlt időszakban többszőr hallhat-
tunk az Epipen oldatos injekció élet-
mentő hatásáról, ezért hívtuk meg Dr. 
Sirák András Főorvos Urat, a sürgősségi 
betegellátás kiváló szakértőjét nevelő-
testületi értekezletünkre, ahol előadást 
tartott az Epipen injekció használatáról.  
Nagyon sok hasznos információt tud-
tunk meg az injekció pontos és bizton-
ságos használatáról, illetve arról, hogy 
milyen esetekben szükséges azonnal 

cselekedni. A Velencéért Közalapítvány 
jóvoltából óvodánk mindkét tagintéz-
ményében megtalálható a gyógyszer. 
Nagyon köszönjük a Főorvos Úrnak a 
pontos és részletes tájékoztatást. Kívá-
nunk neki sok erőt és jó egészséget a 
Velencei Meseliget Óvoda dolgozói ne-
vében!

Bóra Csilla 
óvodavezető 

fokoztuk. Nagy sikere volt a széköltöztető 
versenynek és a és a zoknipárosító játéknak, 
amit a gyerekek még farsang után is vidáman 
emlegettek. A délelőtt folyamán mindenki 
kellemesen elfáradt, ebédnél pedig igazi “te-
rülj-terülj” asztalkák várták a gyerekeket.

Szeleczkiné Nagy Emese
óvodapedagógus
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Az én sportom
Vitorlásélet a Velencei-tavon

A Velencei-tavon nagyon sok sportolási le-
hetőség van. A gyerekek körében leginkább 
a kajak-kenu és az evezés népszerű. Keve-
sen tudják azonban azt, hogy a környéken 
két vitorlásklub is működik: a Yacht Klub 

Agárd és a Velencei-tavi Vízi Sportiskola. 
Innen került ki Fa Nándor, aki ötször meg-
kerülte vitorlással a Földet és Berecz Zsom-
bor olimpiai ezüstérmes vitorlázónk is. 
Mind a két klub Agárdon található, itt tarta-
nak nyári táborokat a kezdőknek is. Aki pe-
dig beleszeret a sportba, vagy akit az edző 
elég jónak talál, az bekerülhet a verseny-
zők közé is. Hogy a gyerekek milyen hajó-
val kezdik meg pályafutásukat, az a magas-
ságuktól, a súlyuktól és a koruktól függ. A 
kisebbek általában Optimistben kezdenek 
vitorlázni, ez egy 2,30m hosszú egyszemé-
lyes hajó, amelynek a vitorlája 3,75 m2 felü-
letű. Akármilyen kicsi is ez a hajó, oda kell 
figyelni rá, mivel a kormányosának egyedül 
kell meghoznia az összes döntést, figyelem-
be véve a vitorlázás szabályait. Én már csak 
tudom, hiszen én is egy ilyen hajóval ver-
senyzem! A nagyobbaknak a Laser (szintén 
egyszemélyes, nagyobb méretű hajó) vagy a 
420 (kétszemélyes vitorlás) ajánlott. A leg-
ügyesebbeket az edzőik rengeteg verseny-
re viszik Magyarországon, külföldi tavakra, 

sőt a legjobbakat a tengerre is. Ezek a ver-
senyek sok kisebb futamra oszlanak, a tar-
tamuk általában 2-5 nap, a mezőny pedig 
70 és 500 főből áll. Nagy megpróbáltatást 
és óriási élményt jelent egy ilyen verseny a 
résztvevők számára. Ezt a sportot ajánlom 
mindenkinek, aki szereti a vizet, a szelet, a 
kihívásokat és a jó társaságot. Ha mégsem 
kaptál kedvet, akkor szurkolj a csapatom-
nak! Hajrá VVSI!!! :D

Kovács Virág, 6.c

Zöldligetes Sakk Diákolimpiai
sikerek

Március 4-én került megrendezésre a Fe-
jér Vármegyei Egyéni Diákolimpia Móron. 
A több mint 170 gyermek korcsoporton-
ként és nemenként kategorizálva ült asz-
talhoz. Szerencsére évről-évre egyre több 
gyermek képviseli a Zöldliget Sulit a ní-
vós versenyen. A tapasztaltabbak általá-
ban hozták a már megszokott és szinte el-
várt erős szintet és eredményt. Akik pedig 
nemrég csatlakoztak a suli sakkedzései-
hez, azok szinte profi mentalitással és küz-
deni akarással „szálltak ringbe”. Nagyon 
büszkék vagyunk Minden Résztvevőre!

Eredmények 
I. Korcsoport Fiú

Tári Árpád I. Helyezett, 100%-os teljesít-
mény (Országos Döntőbe jutott), 

Zöldliget-hírek

Új rovatunkban diákjaink bemutatják 
kedvenc sportjaikat: miért választották, és 
mit jelent az számukra? Minden hónap-
ban más-más írást olvashatunk a szaba-
didő aktív és változatos eltöltéséről.

Barki Bálint IV. Helyezett
II. Korcsoport Lány

Lukács Hanna V. Helyezett
Szigethy Flóra XI. Helyezett

II. Korcsoport Fiú
Kecskeméti Ákos II. helyezett (Országos 
Döntőbe jutott)
Szabó Kristóf V.helyezett
Farkas Bernát X. Helyezett
Svéd Botond XVII. Helyezett

III. Korcsoport Fiú
Szigethy Zsombor II. Helyezett 

IV. Korcsoport Fiú
Kecskeméti Attila VI. Helyezett
Tóth Zágon XIV. Helyezett

IV. Korcsoport Fiú (értékszámos)
Kerekes László Fülöp II. Helyezett (Orszá-
gos Döntőbe jutott)

V. Korcsoport Fiú (értékszámos)
Bodrogi Bendegúz II. Helyezett (Országos 
Döntőbe jutott)
Dubis Szabolcs Bátor III. Helyezett (Or-
szágos Döntőbe jutott)

Egy kis megérdemelt ünneplés és pihe-
nés, aztán folytatjuk a megkezdett mun-
kát. Áprilisban vár ránk a Fejér Vármegyei 
Csapatos Diákolimpia, továbbá az Orszá-
gos Egyéni Diákolimpia Döntő. 

Hajrá Zöldliget!

Hidegh Gábor, sakkoktató

Csodás életem a kastélykertben

Egy nyárfa emlékére 
Egy napsugaras szép napon itt, a ligetben, 
egy kedves néni ültetett el engem. Sok test-

vérem szülőanyja volt ő, jó-
voltából rajtam kívül sok 
más fajtájú és méretű fa is el-
kezdett cseperedni. Miköz-
ben növekedtem, rengeteget 
nevettem, és sok történetet 
hallottam az öreg fáktól. Cse-
peredtem, cseperedtem, és 
az egyik borongós napon vá-
ratlan dolog történt velünk. 
Körülkerítettek minket, és 
elkezdtek egy különös épü-
letet építeni. Nagyon furdalt 
minket a kíváncsiság, hogy 
mi készül itt. Készen lett az 
építmény, egy iskola, és egy-
szercsak sok-sok kis ember 
szaladt ki belőle! Előfordult, 

hogy nem voltak aranyosak, mert tépked-
ték az ágaimat meg a leveleimet, mégis egy 
idő után megszerettem ezeket a kis gézen-
gúzokat. Sajnos túl nagyra nőttem, ágaim 
letörtek. Megöregedtem. Egy pusztító vi-
har kicsavart a földemből, derekam eltört. 
Első dolgom az volt, hogy körülnézzek: a 
gyerekek hol vannak. Szerencsére senkit 
sem láttam, nem lett senkinek se baja, tő-
lem.  Szomorú volt a búcsú az iskolától és 
a gyerekektől, de boldogan és sok emlékkel 
mentem el. Tudjátok miért? Mert szeret-
tem a nevetgélő, kedves gyerekeket.  És ha 
a zöldligetes barátaim is szerettek az árnyé-
komban üldögélni, észrevették leveleimet, 
törzsem körül jókat szaladgáltak, ha alat-
tam jókat beszélgettek, érdemes volt engem 
is elültetni…

Herpy Anna Liza, 7.b

Betűvetési verseny
A széphalmi Magyar Nyelv Múzeuma 
betűvetési versenyt hirdetett több kor-
csoport számára. A szépen írás fontos-
ságára hívta fel a figyelmet a verseny. 11 

felsős diák küldte el munkáját: az ötödi-
keseknek és a hatodikosoknak a János 
vitézből kellett kimásolni 3 versszakot 
egy A4-es lapra. Csak kézírást fogadtak 

el. A jelentkezők egyéni írásmódjukkal, 
tiszta és tetszetős betűvetésükkel azt 
hangsúlyozták: valamennyien fontosnak 
tartják, hogy kézírásuk igényes és egye-
di legyen és az is maradjon.

A 6. évfolyam versenyzői

Farsang a Zöldligetben

Az iskolai farsangon fantáziadús jelme-
zekbe bújtak a vállalkozó szelleműek. Az 
üzenőfaltól a benzinkútig minden ötlet 
ruhát kapott. Osztályprodukciók is fel-
vonultak. Az 5.a-sok fantasztikus mű-
sort hoztak: lekapcsolták a villanyokat, 
és csak a gyerekekre rögzített fénypál-
cikák világítottak. Ők a harmadik he-
lyen végeztek. A 7.a egy igazi filmforga-
tási jelenetet adott elő: „Filmcsillagok” 
címmel. Első lett a 8.c osztály, akik egy 
táncos időutazással lepték meg a kö-
zönséget. Az egyéni jelmezesek között 
több nyertes is örülhetett ajándéknak. 
Jutalmak, tombola, sorsolások fokoz-
ták a hangulatot. Majd a just dance és 
a limbó következett. Az idei farsangról 

is elmondhatjuk, hogy a vidámság és a 
móka határtalan volt!

Grozeva Darina, Perjési Georgina, 5.c

Gimnáziumi bál

A már iskolánk hagyományává vált gimis 
bálra idén február 10-én került sor. Idén 
is a megszokott módon a gimisek szava-
zatai alapján választottunk témát, ami 
ebben az évben a Nagy Gatsby lett.
Ennek hangulatában dekoráltunk és szer-
veztük a programokat, valamint a stílus-
hoz illő ruhákban jelentünk meg. Az éte-
lekről és italokról a 10.a osztály szülői 
közössége gondoskodott valamint a Mi 
Kedvencünk és az István étteremből is ér-
keztek még finomságok, amit ezúton is 
nagyon szépen köszönünk. A délután 6-tól 
este 10 óráig tartó bálon több programmal 
is készültünk: mint például a pókerrel és 
kockapókerrel valamint az elmaradhatat-
lan tombolával, amihez szeretnénk utólag 
is megköszönni a sok felajánlást. Külön 
kiemelnénk tanáraink felajánlásait, ame-
lyekkel plusz pontot vagy jegyet lehetett 
szerezni a későbbi dolgozatoknál. Válasz-
tottunk bálkirályt és bálkirálynőt, de vol-
tak más izgalmas „legjobb” versenyek is. 
Bálunk megszervezésében nyújtott támo-
gatásukért szeretnénk köszönetet monda-
ni Czuppon István igazgató úrnak és Berta 
Orsolyának, osztályfőnökünknek.

A bál főszervezői: Hérics Rebeka, Öt-
vös Lili, Diósi Lili, Bereczk Jázmin és 
Sass Molli.
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Entz-iklopédia
Egy nap a helyi fenntarthatóság
jegyében 

2023. február 12-én a 12. szé osztály rendha-
gyó pénteket élt: tanórák helyett olyan „zöld 
hősökkel” beszélgettek a tanulók, akik vala-
milyen módon sokat tesznek a fenntartható 
életért a Velencei-tó körül. A téma aktualitá-
sát két külföldi pályázat adta: a „The writings 
on the wall: storytelling competition” című 
ifjú riporterek számára rendezett verseny, 
amely a „széndioxid” témában került ki-
írásra, valamint a „Lagois Competition 2023: 
Sustainable Living” című program, amely-
ben olyan helyi csoportokat kellett kisfil-
men vagy fotósorozaton bemutatni, akik 
szívükön viselik saját közösségük zöld sor-
sát. A Velencei-tó körül szerencsére bővel-
kedünk ilyen hősökben: számos szervezet, 
alapítvány, egyesület, vállalkozás, ősterme-
lő és lelkes magánember éli a mindennap-
jait a fenntarthatóság jegyében. Igyekezve a 
fenntarthatóság palettáját minél szélesebb 
körben érinteni, több tucat lehetséges inter-
júalanyt kerestünk meg. Jól látszik a tó körü-
li emberek példátlan nyitottsága iskolánk és 
a fiatalság felé abból is, hogy mindössze két 
hét alatt összeállt a program.

A légszennyezés és a széndioxid-kibo-
csátás csökkentésének lehetséges, hagyo-
mányos és innovatív megoldásainak meg-
ismerésére az iskolában került sor: Bagoly 
Péter, Farkas Bence, Pózsa Dia és Román 
Dávid várta a 10 millió fa Alapítvány kép-
viseletében Kovács Anna helyi önkéntest, 
aki lelkesen beszélt az alapítvány célkitűzé-
seiről, eddigi eredményeiről, nehézségeiről, 
terveiről, valamint Magyarország klíma-
helyzetéről – mindezt angol nyelven. An-
nát Pongrácz Gábor követte, aki az intenzív 
faültetés innovatív módszeréről tartott egy 
rövid előadást a gyerekeknek. 

A hulladékgazdálkodás kapcsán Kis Ale-
xa, Pózsa Heni, Koma Viki és Vargha Zsófia 
a csomagolásmentes vásárlással ismerke-
dett a TEBE Velence csomagolásmentes 
bolt és kávézóban, ahol Reith-Árvai Luca, 
a bolt vezetője részletesen mesélt arról, 

hogyan nyit és tart fent egy fiatal házas-
pár egy ilyen gyöngyszemnyi szemléletfor-
máló boltot. Közben vevők jöttek-mentek, 
így élőben is láthatták az ifjú riporterek azt, 
hogy miképp mérik ki az árukat a boltban, 
legyen szó mosószerről, tésztáról, fűszerről, 
vagy lencsechipsről. Ezek mellett Kutai Ti-
bor pázmándi őstermelő gyönyörű zöldsé-
geit is megcsodálhattuk, amelyekből szin-
tén tudunk a boltban vásárolni.

Hopka Karina és Kőfalvi Laura a túl-
fogyasztás visszaszorításáért és a tuda-
tos vásárlásért küzdő rövid ellátási lán-
cok munkájába nyert betekintést a Zöld 

Bárka Egyesület által életre hívott Ve-
lencei-tavi kosárközösség átvevőpont-
ján, az Északi strand 1. számú bódéjá-
ban. A lányok péntek délután egy vidám 
kis termelői piacra emlékeztető helyszín-
re csöppentek. Szilágyi Erzsébet, az egye-
sület elnöke kosárpakolás közben magya-
rázta el, hogy azzal, hogy ők veszik át az 
árut a termelőtől, nekik nem kell órákon 

keresztül a piacon ácsorogni, a vevőknek 
pedig nem kell keresgélni, így egy komp-
lett hétvégi bevásárlást 10 perc alatt le 
tudnak bonyolítani. Ezzel a friss, egész-
séges, helyi termékek forgalma nő, a pénz 
pedig helyben marad. Az átvételt terme-
lői és vevői oldalról is megnézhettük, és 
mindkét fél elégedetten távozott.

Demeter Enikő, Fehér Zsófi, Fekete Ger-
gő, Nagy Merci és Szajkó Kitti az újrahasz-
nosítás égisze alatt az adományozás kultú-
rájával ismerkedett meg az agárdi Jópont 
Alapítvány adományboltjában. Miután a 
gyerekek a boltban sokasodó kincsek kö-
zött kibóklászták magukat, Gyimesi Rel-
inda és Szépréti Krisztina egy kávé mellett 
mesélt nekik alapítványuk céljairól, min-
dennapi működéséről, az adományozás 

Magyarországon még gyerekcipőben járó 
kultúrájáról, valamint arról, hogyan vá-
lasztják ki azokat a helyi jó ügyeket, ame-
lyeket bevételeikből támogatnak, legyen 
szó fenntarthatóságról, gyerekvédelemről, 
vagy akár humanitárius segítségről. 

A pénteki eseményeket a gyerekek ppt 
prezentáció, imázsfilm, kisfilm, valamint 
fotósorozat formájában dolgozták fel, 
amik az iskola honlapján és Facebook ol-
dalán is elérhetők. Mindenkinek hálásan 
köszönjük a ránk szánt időt!

Gulyás Judit

Helyesírási verseny

A megyei helyesírási versenyt a hatodik 
évfolyamok számára hirdették meg. Az 
iskolai fordulón 13 diák vett részt. Szép 
eredmények születtek. 1. helyezett lett: 
Szuszán Marcell, 2. Molnár Gábor, 3. Mécs 
Emma, 6.a. Iskolánkat a megyei versenyen 
a helyezettek képviselik.

Röhrig Éva, magyartanár

A Megyei Kazinczy-versenyen

Két év kihagyás után a székesfehérvári Ist-
ván Király Általános Iskola újra megszer-
vezte a Szép magyar beszéd megyei fordu-
lóját. A sok jelentkező miatt több csoportra 
osztották a versenyzőket. Iskolánkat Lász-
ló Anna Lola (6.a) képviselte, aki a Szé-
kesfehérváron kívüliek csoportjába ke-
rült. Éremmel nem, de sok tartalommal és 
hosszan tartó szellemiséggel lettünk gaz-
dagabbak. Az igényesen megszervezett 
verseny, a szakmai zsűri, a lelkes színé-
szi értékelés és a sok biztatás mind-mind 
azt erősítették: a szép magyar beszéd gya-
korlása fontos feladat, és mindennapjaink 

része, ékessége. Ezen a versenyen minden-
ki magas szinten olvasta el a hozott és az 
ott kapott, idegen szöveget.

Röhrig Éva, magyartanár

Diákjaink a megyei Vasvári Pál 
versmondó versenyen,
Székesfehérváron

A Vasvári Pál megyei versmondó ver-
senyen három hatodikos diákunk kép-
viselte iskolánkat. A jelentkezők az 
1848-49-es forradom és szabadságharc-
ról, valamint az 1956-os forradalomról 
és szabadságharcról szóló versek közül 
választhattak. Oláh Anna (6.a)  a zsű-
ri dicsérő és elismerő szavait fogad-
ta örömmel, Sasvári Bulcsú (6.a) pedig 
kategóriája különdíját vehette át a zsű-
rielnöktől. Tóth László (6.b) a megyei 
versmondó versenyen 2. helyezett lett. 
Gratulálunk a győzteseknek és a ver-
senyszervezőknek, színvonalas találko-
zóra kaptunk meghívót.

Röhrig Éva
magyartanár

Tiszán innen, Dunán túl…

A “Tiszán innen, Dunán túl” Országos 
népdaléneklési verseny Fejér megyei for-
dulóján Vörös Csenge és Várnai Dániel 
arany, Juhász Panna pedig ezüst minősí-
tést kapott. Gratulálunk a gyerekeknek és 
Labant Ada tanárnőnek.

Sajkás Éva
igazgatóhelyettes
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Áttáncoltunk a tavaszba
Február 24-én, pénteken harmadik al-
kalommal rendeztük meg a nagysikerű 
Nosztalgia Táncestet a Kastélyban. Az 
OrfeusMelody Duó zenéjére hamar bené-
pesült a parkett, megkezdődött a mulat-
ság. Szokás szerint nagyszerű hangulat-
ban. A zene szüneteiben sem maradtunk 
dalok nélkül, mert a közönség tagjaiból 
spontán kórus szerveződött, és a capella 
csendültek fel a régi slágerek. A házibuli 
érzést, a családias miliőt az is erősítette, 
hogy a társaság lelke, Völgyi Anikó név-
napja alkalmából köszöntötte Molnár 
Gézát, a zenekar vezetőjét. Anikót, aki 
igen agilis szervezője, segítője ezeknek 
az esteknek, a vendégek megválasztották 
tiszteletbeli klubvezetőnek. 

Bár ez a mozzanat azt tükrözi, hogy 
lassacskán egy szerves közösség alakul 
a Nosztalgia Táncesteken, a további tán-
cestekre várjuk azokat is, akik még nem 
jártak nálunk. A duó minden alkalomra 
az adott évszakhoz, hónaphoz illő zenei 
csokorral kedveskedik a megjelentek-
nek, a vendégek pedig slágerkvíz kere-
tében tehetik próbára a retro zenékkel 
kapcsolatos tudásukat.

Áprilisban 22-én, pénteken 18 órától 
várjuk mindazokat, akik osztják Mart-
ha Graham ismert mondását: „Táncolok 
míg élek, mert tánc maga az élet!”

Új előadássorozat indult
március 3-án 

Ezen a napon tartottuk meg az „Ezrede-
lő titkai” című, a jelenkor érdekességeit 
feltáró, elemző sorozatunk első program-
ját. Dóczi András beszélt az etikus ha-
ckerek munkájáról, az internet rejtélyes 
világáról és persze arról is, hogy milyen 
veszélyek leselkedhetnek ránk, ha nem va-
gyunk elég óvatosak. Az előadó egy app-
likáció segítségével a Föld térképén valós 
időben mutatta be, hogy az adott percben 
a világon éppen hány hackertámadás tör-
ténik, és ezek honnan és milyen cél ellen 
irányulnak. Megtudtuk azt is, hogy egyfaj-
ta háború is zajlik a neten. Részint kormá-
nyok intéznek támadást egy másik ország 

infrastruktúrája ellen, vagy maguk a ha-
cker csoportok is nagy erőkkel támadják 
egymást. 

Egészen megdöbbentő szerkezetekkel is 
megismerkedhetett a hallgatóság. Megtud-
tuk például azt, hogy egy viszonylag egysze-
rű „kütyüvel”, miként lehet az utcán sétál-
va befogni a lakásokból érkező wifis jeleket, 
sőt a kódokat is. Láthattunk továbbá olyan, 
magánlakásban készült fotókat, amelyek-
hez hackerek egy robotporszívó kameráján 
keresztül jutottak hozzá. A közönség, amely 
korosztályi szempontból igen vegyes volt, hi-
szen tizenévesek, középkorúak és nyugdíja-
sok egyaránt ültek a nézőtéren, a  sok  tanul-
ságos és meghökkentő történettel fűszerezett 
prezentáció végén örömmel nyugtázta, hogy 
meghívott vendégünk fantasztikus tudását  
etikus célokra használja, különben ő maga is 
komoly veszélyt jelenthetne digitális bizton-
ságunk számára. Ő azonban pont azon fá-
radozik, hogy feltárja az informatikai rend-
szerekben előforduló hibákat, hogy ezekre 
figyelmeztesse a működtetőket. Hogy a lá-
tottak és hallottak nem hagyták hidegen a 
közönséget, azt az is mutatja, hogy a formá-
lis program után sokan személyes konzultá-
cióba kezdtek Dóczi Andrással, aki nem szá-
mítva ilyen lelkesedésre, hamar kifogyott a 
névjegykártyákból.

Az „Ezredelő titkai” című soroza-
tunk április 6-i előadásában „Táplálunk 

és védünk” címmel a fenntartható ker-
tészet új módszereiről kaphatnak hasz-
nos információt az érdeklődők. Az Euró-
pai Zöld Megállapodás ugyanis kimondja 
azt, hogy a tagállamokban 2030-ig felére 

kell csökkenteni azon kémiai növény-
védőszerek használatát, amelyek káro-
sak lehetnek a felhasználókra, a talajra 
és általában az élővilágra. Ezzel össz-
hangban az EU sorra tiltja be a zöldség- 
és gyümölcstermesztésben használt 
kémiai növényvédőszer hatóanyagok 
gyártását és forgalmazását. Mivel fog-
juk ezeket az otthoni kertekben helyet-
tesíteni? Milyen hatással működnek a 
gombaevő gombák? Mik azok a bios-
timulátorok? Mi az az élelmiszer-ér-
téklánc? Az említett témákról, továb-
bá egyéb – a kiskertekben is hatékony 
– módszerekről a Kwizda fejlesztőmér-
nökei adnak tájékoztatást..

Megemlékezés az 1848-as
forradalom és szabadságharc
kitörésének 175. évfordulója
alkalmából 

Intézményünk szervezte Velence Vá-
ros március 15-i ünnepségét is a Hősök 
parkjában, ahová – a viharos idő ellené-
re – igen szép számmal látogattak ki az 
ünneplő polgárok.  Gerhard Ákos pol-
gármester beszédében hangsúlyozta, 
hogy „hiába tették le végül másfél évig 
tartó hősies küzdelem után seregeink a 
fegyvert a túlerőben lévő orosz seregek 
előtt a világosi síkon, és hiába kötötte 
béklyóba a megszállók békéje és elnyo-
mása nemzetünket évtizedekig, nemzeti 
identitásunknak mégis azok az értékek 
az alapjai, amelyek az elnyomók elleni 
harc során, a szabadság idején kristá-
lyosodtak ki.” A polgármesteri megem-
lékezés után a Kossuth-díjas Tolcsvay 
Béla koncertjét hallhatták. Ezt követően 
Nagy Károly, a plébániatemplom sekres-
tyése vehette át a Velencéért Emlékér-
met. A rendezvény záró aktusaként ke-
rült sor a koszorúzásra.

Az 1848. március 15-e emlékére ál-
lított kopjafánál Velence Város nevé-
ben Gerhard Ákos polgármester és Sarf 
György alpolgármester helyezték el a ko-
szorút. A Polgárőr Szövetséget Dr. Túrós 
András, az Országos Polgárőr Szövetség 
elnöke, Cseh István, a Fejér Vármegyei 

A Hauszmann Alajos EKIK-be is
beköszöntött a tavasz

Könyvújdonságok
Grecsó Krisztián: Lányos apa: családos 

történetek
Vámos Miklós: Visz a vonat
Jennifer L. Barnes: Az örökség kulcsa
Jane Corry: Mindenki titkol valamit
Harlan Coben: A kisváros titkai
Lee Child: Az egyetlen lehetőség
Dani Atkins: Szeret, nem szeret
Gabrielle Zevin: Világépítők
Anna Jansson: Nélkülük
Colleen Hoover: November 9.
Lisa Graf: Dallmayr: A szép élet álma
Michael Robotham: Hajszál híján
Victoria Schwab: AddieLaRue láthatat-

lan élete
Heather Webber: Éjfélkor a Fekete Rigó 

kávézóban
Anne Jacobs: Az úriház: viharos idők
Rubin Eszter: Gyulladáscsökkentő ét-

rend és életmód
Mezei Elmira: Autoimmun
szakácskönyv 2.
Megyeri Annamária: A mi kertünk
Ann-Marie Howell: A titkos csillagvizsgáló
Jill Murphy: A botcsinálta boszi visz-

szatér
Maria Gomez: 101 dolog, amit jó, ha 

tudsz a vonatokról

Polgárőrszövetség elnöke, Fehér István, a 
Velencei Polgárőr Egyesület elnöke kép-
viselte. A Meseliget Óvodától Bóra Csil-
la óvodavezető és Ander Beáta óvoda-
vezető-helyettes érkezett. A Zöldiget 
Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Bap-
tista Általános Iskola és Gimnáziumból 
Czuppon István, az intézmény igazgatója 
és Vass János, az iskola tanítója járultak 
a kopjafához. A Fidesz-KDNP helyi szer-
vezetének nevében pedig Krausz György 
helyi szervezeti elnök, valamint Dr. Sirák 
András, Dr. Miniska István és Bársony Pé-
ter önkormányzati képviselők tisztelegtek.

Közösségi házból Kölyökház
Havonta egy alkalommal az Iskola utca 
4. alatt található épületünkben vasárna-
pi matinét tartunk gyerekeknek, csalá-
doknak. Április 2-án, vasárnap  10:30-
tól a Fagyibohócok várják koncertjükkel 
és tréfáikkal a kicsiket. A klubszobában 
húsvéti kézműves-foglalkozás, a har-
madik teremben pedig játszóház lesz. 
A Fagyibohócok után a Húsvéti Kerekí-
tő Mondókás Móka várja a kisgyermekes 
családokat: húsvétra hangoló népi mon-
dókák, dalok, ölbeli játékok, Kerekítő 
Manó bábjelenetei, élő hangszeres zene, 
sok mozgás, ejtőernyős-labdás játékok 
teszik még színesebbé a programot.

Fogadóóra és tanácsadás
mozgássérültek számára a
Közösségi házban

Ismét megtartja fogadóóráit Somoráczné 
Oros Anikó, a Fejér Vármegyei Mozgás-
sérültek Egyesülete Velence és Környéke 
Csoportjának vezetője. Az első időpont: 
április 6., csütörtök 10 óra. Ezt követően 
minden hónap első csütörtök 10 óra. Az 
épület akadálymentesített.

Áprilisban nyit a Hauszmann
Alajos EKIK könyvtára

Könyvtárunk – a márciusi leltározás után, 
amelynek során közel 35 000 kötetes állo-
mányt vizsgáltak át a kollégáink – április-
ban ismét fogadja az olvasókat.

Nyitva tartás: 
Április 1-jén, szombaton 9-13 óra; április 

4., kedd 14 -18 óra; április 8., nagyszombat 
zárva; április 11., kedd 14-18 óra; április  15., 
szombat 9-13 óra.

Április 18-tól visszatérünk a szokásos 
nyitvatartási rendhez.

Kedd: 10-17 óra; szerda 13-17 óra; csü-
törtök 10-17 óra; szombat 9-13 óra.

Várjuk régi és új olvasóinkat.

Hauszmann Alajos
EKIK
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Velencei-tavi Rózsa
1. számú. Nyugdíjas Klub

Február és március havi
programjaink

Előző beszámolómat a február elején 
megrendezett farsangi rendezvényünk-
kel zártam. Ezzel még a farsangolás-
nak nem volt vége, hiszen néhány klub-
társammal részt vettünk a város által a 
Kastélyparkba meghirdetett télűző mu-
latságon, amelyen úgy tűnik, nagyjából 
sikerült is elűzni a telet, legalábbis ami a 
havat illeti. Az idei évben korán tavaszra 
fordult időjárást csak a néha bizony sok 
kárt okozó hatalmas szélviharok törték 
meg. Kiskertjeinkben a szokottnál jóval 
korábban kezdtek virítani a tavasz első 
virágai, borultak virágba a mandulafák 
és a korai díszcserjék.

Örömmel tapasztaljuk azt, hogy őszi vi-
rághagyma ültetéseink valamennyi hely-
színen sikeresen kikeltek. A kemény talaj 
miatt akadtak némi kétségeink, hogy lát-
juk-e majd virágozni a jól eldugott hagy-
mácskákat a kastélyparkban és a Millen-
niumi parkban. De úgy látom, hogy a sok 
feltört tenyér és eltört ültetőlapát nem volt 
hiábavaló, mert az említett helyszíneken 
szépen növekednek a virágok. A kastély-
parkban sok színben pompáznak a gyep 
közé eldugdosott krókuszok. Melegség-
gel tölt el bennünket, hogy 
munkánk gyümölcse (vi-
rága) sikeresen beérett. 
Szívesen részt vállalunk 
máskor is városunk szépí-
tésében, ezúton is köszö-
net lelkes kis csapatunk-
nak.

Egyik márciusi klub-
napunkon a Nőnap alkal-
mából klubunk férfi tagjai 
felköszöntötték a hölgye-
ket. Köszönet a szerve-
zésért és lebonyolításért 
Ujvári Misibának (és Ro-
zikának), aki mindnyá-
junknak saját kezűleg 
készített ajándékkal ked-
veskedett. A hangulatot 
még csak fokozta, amikor 
Turánszky Gyuszi, min-
den hölgy mellé odaáll-
va, a gitárján „elhúzta a 

nótánkat”. Itt szeretném még megemlí-
teni Székelyné Zsókát, aki már többször 
megörvendeztetett minket az ügyességét 
és kreativitását alátámasztó kisebb és na-
gyobb ajándékokkal. Most a szebbik nem 
részére készített cserepes virág kompozí-
ciókkal lepett meg bennünket. Köszön-
jük a fent említetteknek a ránk áldozott 
időt és energiát: igazi közösségi embe-
rek vagytok! Ugyancsak köszönettel tar-
tozom az ünnepelteknek is, hiszen az ő 
munkájuk sem elhanyagolható az ilyen 
rendezvények alkalmával.

Lassan közeleg a Húsvét, talán utá-
na majd elcsitulnak ezek a böjti szelek, 
amelyek sokunknak okoznak fejfájást 
és egyéb egészségügyi panaszokat. Úgy 
terveztük, hogy elmegyünk a március 
15-i ünnepi koszorúzásra, de ezt szá-
munkra szó szerint „elfújta a szél”. Ez-
úton kívánok minden kedves olvasónak 
gyönyörűséges tavaszt, jó egészséget és 
Boldog Húsvéti Ünnepeket!

Egresfalviné
Vidos Anna 
klubvezető

Humán Család- és
Gyermekjóléti
Szolgálat

2481 Velence, Zárt u. 2., 
tel.: 06 22 470 288,
e-mail: human.velence@gmail.com,
www.human01.eoldal.hu
Intézményvezető: Török Ágnes

Velence Város területén
családsegítő: Csincsi Éva
Ügyfélfogadási ideje:
szerda, 9.00–15.00,
helye: Velence, Zárt u. 2.

Személyes gondoskodást
nyújtó ellátások
Család- és gyermekjóléti szolgáltatás
Házi segítségnyújtás, jelzőrendszeres 
házi segítségnyújtás
egységvezető: Palánki Katalin,
tel.: 22/589–157

Szociális étkezés
Csizik Gabriella,
tel.: 0630/915–0656

Ingyenes jogi tanácsadás a
Szolgálat székhelyén,
előzetes időpont-egyeztetés után,
tel.: 22/470–288

A Polgárőrség hírei
2023. február hónapban  az alábbi tevékenységeket láttuk el:
• Közbiztonsági járőrö-

zést  12 alkalommal vé-
geztünk esetenként 2-2 
fővel 90 órában. 

• Külterületeket  elle-
nőriztünk 20 alkalom-
mal,  2-2 fővel 120 
órában. 

• A Velence város által 
rendezett farsangi kar-
nevál biztosításában  8 
fővel vettünk részt 40 
órában.

• A nagyon erős szél 
miatt kidőlt egy nagy 
nyárfa a Szabolcsi útra, 
ezért a fa eltakarítás 
miatti munkálatok ide-
jére 3 fő polgárőrünk 
részt vett az  út biztosí-
tásában.

• Koordinátori tevékeny-
ségre  70 órát fordítottam. 

Mindösszesen: 344 órában végeztünk önkéntes tevékenységet február hónapban.

 Fehér István elnök

Az Önkéntes Tűzoltó Egyesület hírei
2023.02.04-05-én piros 

fokozattal figyelmeztetett/
riasztott az Országos Me-
teorológiai Szolgálat. A 
hatalmas erejű szél bőven 
adott munkát tűzoltóink-
nak. Február 4-én, szom-
baton hat, 5-én, vasárnap 
pedig nyolc helyszínen 
nyújtottunk segítséget a 
vihar okozta károk elhárí-
tásában.

2023.02.18-án délután 
részt vettünk a „Velencei 
Karnevál 2023” program-
ján, ahol a gyerekek nagy 
örömére ismét „birtokba lehetett venni” tűzoltóautónkat. Az esti órákban került sor a kiszebáb-égetésre. Hat fővel, elő-
re szerelt osztott sugárral és porral oltóval biztosítottuk az égetést, majd eloltottuk a tűz maradványait

 Horváth-Szabó Nóra
szóvivő
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HAJNALPÍR BAPTISTA
GYÜLEKEZET

Röviden a vezetésről
Kapcsolódva az előző havi cikkhez, a férfi 
szerepekről írnék megint: ismerjük Lótnak 
az esetét? Lót Ábrahám testvérének a fia, 
akivel Ábrahám sokáig egy helyen legelte-
tett. De versengés támadt a pásztoraik kö-
zött, és azt mondta Ábrahám: váljunk két-
felé inkább, ne veszekedjünk. Lót felemelte 
a tekintetét, és látta, hogy a Jordán vidéke 
milyen bővizű, meg jó legelőjű, és elindult 
abba az irányba. Csakhogy arra volt Sodo-
ma, a gonoszsággal teli város is. Nem akart 

ő oda menni, de a sátrát Sodomától nem 
messze verte le (1Mózes 13:12). Egyre kö-
zelebb és közelebb választotta ki a szállás-
helyét, és egyszer csak már ott ült a város 
kapujában. Nem érezte jól magát; azt olvas-
suk: „gyötrődött közöttük gonosz cseleke-
deteiket látva és hallva” (2Péter2:8), mégis 
ott volt. Saját magát se vezette ez az ember. 
Gyötrődött a gonoszság miatt, mégse állt 
föl, nem mondta azt a családnak: tűnjünk 
innen! Passzív volt, ezért romlásba vitte 
volna az egész háza népét. Ám később, mi-
kor Isten el akarja pusztítani a várost az ég-
bekiáltó gonoszsága miatt, angyalokat kül-
dött kihívni Lótot, és családját Sodomából. 
Szintén beszédes, mikor ezt Lót megtud-
ja, azt mondta a vejeinek: „menjetek ki er-
ről a helyről, mert az Úr el fogja pusztítani 
ezt a várost. De a vőinek úgy tűnt, hogy csak 
tréfál.” (1Mózes 19:14b) Nem csoda, hogy 

kinevették. Hát milyen vezetés az, hogy: 
„Menjetek?” Vezetni nem lehet úgy, hogy 
valaki mögé állok. Példaként mondom: na-
gyon sok esetben megtörténik az, hogy a 
férj, a család pásztora, amikor elveszi a fe-
leségét, és jönnek a gyerekek, akkor hátul-
ra kerül, és onnantól kezdve nem vezet. Ha 
megkérdezed tőle, hogy te mit csinálsz, azt 
mondja: hogyhogy mit? Dolgozok egész 
nap, és megteremtem a családnak az anya-
giakat. Ez teljesen jó, de ez nem vezetés. 
Meg van írva: „Ahol nincs vezetés, elvész a 
nép;” (Példabeszédek 11:14a)

Az már egy következő fokozat, amikor a 
férfi előre áll, és megpróbál vezetni. Lehet, 

sose csinálta igazán, és egy csomó hibát el-
követ. Azt mondja: kék lesz a szoba! Miért? 
Azért, mert azt mondtam! Ez tényleg buta-
ság, hiszen igazán megbeszélhetné a színét 
azzal, akié lesz majd a szoba, de tudják, ez 
már jobb, mint a kukaság. Ezért a felesé-
gek, ha a férjek így viselkednek, inkább bá-
torítsák őket: jó drágám, legyen, amilyen-
nek akarod, csak így tovább! Aztán két évig 
kék lesz a szoba, közben meg csak tanul va-
lamit, és már változik. Értjük ezt? Amikor 
valaki előre áll, akkor nevetségessé válhat, 
mert sose csinálta, de azért csak elkezdi. Te-
hát ez már jó, de azért még nem a legjobb.

Az ideális vezetés az, amit az Úr Jézus 
csinál: amikor előre megy, és közben hoz-
zánk beszél. Férjek, apák, úgy vezessünk, 
hogy elől járjunk, és mindig magyaráz-
zuk el, hogy mit, miért csinálunk. Köz-
ben hozzunk a Bibliából igéket, hogy mi 

alapján kell így, vagy úgy tenni a dolgokat, 
mert az ige a fedezete a döntéseknek. „Bi-
zodalmad legyen az Úrban teljes elmédből; 
a magad értelmére pedig ne támaszkodjál.” 
(Példabeszédek 3:5) Ne legyünk olyan ve-
zetők, hogy: „megmondtam, és kész”. Per-
sze előfordulhat ilyen szituáció is, ezt is fel 
kell vállalni. De az Úr Jézus olyan példája 
mutasson utat: ő előre megy, közben hal-
latja a hangját, beszél, és bátorít. Nem csak 
azt mondja: ez van, megmondtam, hanem 
azt akarja, hogy mi is eljussunk az értelem 
meggyőződésének teljes gazdagságára. Ez 
az ő akarata. Hát azért ez csodálatos, nem? 
Hogy nem barmokként nevel minket, ha-
nem bárányokként, fiakként, uralkodó 
társaiként. A férfi akkor kezd felnőni eh-
hez, amikor azt tudja mondani: Uram, én 
nem ütöm meg ezt a mércét, nem tudom, 
hogyan csináljam jól. Erre azt mondja az 
ige: „Ha pedig valakinek közületek nincsen 
bölcsessége, kérje Istentől, aki mindenkinek 
készségesen és szemrehányás nélkül adja; és 
megadatik néki.” (Jakab 1:5) És aki beirat-
kozik az Úr Jézus iskolájába, azt Ő elkez-
di kiképezni. Így válhatunk igazi vezetővé. 
Mert ha Isten férfinak teremtett valakit, 
akkor ő be tudja tölteni a férfit a kegyel-
mével, hogy ezt a funkciót, ezt a szerepet 
jól, és gyümölcsözően tudja megélni a rá-
bízottak javára, és Istennek dicsőségére. 

„Ti férfiak, szeressétek a ti feleségeteket, 
miképpen a Krisztus is szerette az egyházat, 
és Önmagát adta azért;” (Efézus 5:25) Meg-
emlékezhetünk minden évben erről az oda-
adásról húsvét ünnepén, de ha nem kötjük 
össze ezt a személyes életünkkel, nem lesz 
hatással ránk. Az Úr Jézus azonban bátor 
döntésre hív, hogy célba érjen a saját éle-
tünk is, és azoké is, akik utánunk jönnek.

Vadon Sándor
baptista lelkipásztor

Címünk:
Hajnalpír Baptista Gyülekezet, Velence, 

Szabolcsi út 3/B.
Alkalmaink:

vasárnap: 09:30 imaóra, istentisztelet
(közben: gyermekeknek bibliaóra)

(az élő közvetítés elérhető:
https://www.youtube.com/HajnalpírGyü-

lekezet)
szerda: 18:00 bibliaóra felnőtteknek

szombat:18:00 VIFI
(Velencei ifjúsági találkozó)

E-mail címünk: hajnalpir.be@gmail.com

Ábrahám és Lót elválása

Rögbi a Velencei-tónál

Kis dojo, nagy harcosok

Keveset hallani róla, ezért sokan meglepőd-
nek, hogy hazánkban is élénk rögbiélet zaj-
lik. A felnőtt női válogatott még nemzetközi 
szinten is jó helyen jegyzett, de az U10-U12-
U14-es korosztályban is télen-nyáron pezseg 
az élet. Olyannyira, hogy a Zöldliget Suli té-
len, a pettendi rögbi pálya pedig márciustól 
november végéig ad otthont a rögbis gyere-
kek és fiatal felnőttek edzéseinek. 

Természetesen a sok edzés hiába-
való lenne meccsek nélkül. Mivel a téli 
időjárás, a keményre fagyott föld, nem 

Erős kezdéssel indult a 2023-as év a 
Naga Dojo (IKO Kyokushinkai Velen-
ce SE) növendékei számára: alig két hó-
nappal a téli szünet után négy hétvége 
alatt három versenyen is tatamira lép-
hettek a karatékáink. A befektetett ke-
mény munka meghozta a gyümölcsét, 
mindenki megmutatta, hogy harcos szív 
dobog benne.

Midl-Kupa „Feltörekvő reménységek 
Bajnokságát” 2023. február 25-én ren-
dezték Martonvásáron, ahol több mint 
150 versenyző mérte össze erejét. Remek 

teszi lehetővé azt, hogy 
mérkőzéseket rendez-
zenek a szabadban, az 
utánpótlás korosztály 
ebben az időszakban a 
szalagos – kontakt nél-
küli – tornákon méri 
össze az erejét. Az idei 
szezonban Várpalo-
ta, Esztergom és Páz-
mánd adott otthont a 
téli bajnokságnak. A 

három forduló-
ban lejátszott, 14 
meccs összesített 
eredménye alapján 
nagy örömünk-
re a Velencei-tavi 
Rögbi és Kézilabda 
és Sport Egyesü-
let U12-es csapata 
nyerte az ezüstér-
met. A csapat ifjú 
büszkeségei: Ju-
hász Áron, László 
Áron, László Bend-
egúz Áron, Takács 
Péter, Vörös Zsófia, 
Beszteri Beatrix, 

évindító verseny volt, ahol 
elsőversenyes karatékáink 
is áteshettek a tűzkereszt-
ségen. A Naga Dojo növen-
dékei közül 7 ifjú harcos in-
dult meghódítani a tatamit, 
közülük ketten most indul-
tak először versenyen, és 
rendesen rárúgták az ajtót 
a mezőnyre. Ifjúsági lány 
versenyzőnk egy súlycso-
porttal feljebb indult, így 
neki is be kellett gyújtani 

Takács Levente, Oláh Balázs, edzőjük pe-
dig Hollósi Gábor, aki végtelen türelem-
mel és lelkesedéssel készítette fel a csapa-
tot és vezette el őket ehhez a nagyszerű 
eredményhez. Gratulálunk neki!

Ha valaki a fentieket olvasva kedvet ka-
pott a tojás alakú labdához, bárki kipróbál-
hatja a rögbit, mivel folyamatos becsatlako-
zással várnak lányokat, fiúkat, hölgyeket, 
urakat a csapatba 9-től egészen 99 éves ko-
rig, hétfőn és szerdán délután Pettenden a 
Búzavirág utcai Rögbi Pályán. A sportmúlt 
előny, de nem feltétel! További információ a  
30/737-55-45-ös telefonszámon érhető el.

Velencei-tavi Rögbi és Kézilabda
és Sport Egyesület

Fotó: Bakos-Szabó Marianna
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Belgyógyászat
- általános
- diabetológiai
- endokrinológiai
- gastroenterológiai
- diabetológiai edukáció

Bőrgyógyászat
Fül-orr-gégészet
Gyermekkardiológia
Kardiológia

Kézsebészet
Nappali kórház
Neurológia
Nőgyógyászat
Pszichiátria
Pulmonológia
Reumatológia
Sebészet
Szemészet
Urológia

A szakrendelésekre előjegyzés szerint várják a pácienseket a szakorvosok. Előjegyzést személyesen 
a Szakorvosi Rendelőintézet portáján illetve telefonon, a 06-22–589–515-ös telefonszámon lehet kérni. 

Központi Háziorvosi Ügyeleti Szolgálat
A Velencei Központi Háziorvosi Ügyeleti Szolgálat működtetését, a Velencei Központi Orvo-

si Ügyeleti Társulás Társulási Tanácsának döntése alapján a Velencei Szakorvosi Rendelőintézetet 
működtető Velencei-tavi Kistérségi Járóbeteg Szakellátó Közhasznú Nonprofit Kft. végzi Gárdony 
(Agárd, Dinnyés) Kápolnásnyék, Nadap, Pákozd, Pázmánd, Sukoró, Velence, Vereb és Zichyújfalu 
önkormányzatainak támogatásával.

A Velencei Központi Háziorvosi Ügyeleti Szolgálat az Országos Mentőszolgálat Diszpécserszolgá-
lata mentésirányítási rendszerének együttműködésében üzemel. Az ügyeleti szolgálat telefonon az 
OMSz Diszpécserszolgálatán keresztül érhető el.

A központi háziorvosi ügyelet hívószáma: 22/311–104

A Velencei Szakorvosi Rendelőintézet 2023. évi rendelései

A rendelőintézetben jelenleg az alábbi szakrendelések érhetők el a Központi Háziorvosi Ügyelet mellett.

Ügyeleti idő
Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
17–07 17–07 17–07 17–07 17–07

Gyermekorvosi rendelés

Dr. Oszvald Éva
2481 Velence, Balatoni út 65., Tel: 22/472-156; 20/956-5551

Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
13–16 12–14 13–16 10–12 9–12

Háziorvosi rendelések

Dr. Tassy Péter
2481 Velence, Balatoni út 65. Előjegyzés: 22/471-231 (csak rendelési időben hívható)

Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
9–12 9–12 13–16 9–12 9–12

Dr. Sirák András
2481 Velence, Tópart utca 34. Előjegyzés: 22/472-242, 22/589-149 (csak rendelési időben hívható)

Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
8–12 13–17 8–12 8–12 8–12

Dr. Szabó Irén
2481 Velence, Fő út 2.  Előjegyzés: 22/574-019 (csak rendelési időben hívható)

Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
8–12 terhesgondozás 8–12 13–17 8–12

Fogorvosi rendelések

Dr. Vargyasi-Dávid Kata
I. számú fogorvosi körzet. 2481 Velence, Balatoni út 65. Előjegyzés: 70/226–9469 (csak rendelési időben hívható)
Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
8–14 16–19 8–14 9–19 8–13

Dr Szegedi József
II. sz. fogorvosi körzet.  2481 Velence, Fő út 2. Előjegyzés: 30/836–5895 (csak rendelési időben hívható)

Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
13–20 13–20 8–14 Iskolafogászat 13–19

Velence Város Önkormányzat
Képviselőtestülete fogadóórái

A képviselői fogadóórák pontos időpontja elő-
zetes egyeztetést követően kerül rögzítésre. 
Egyeztetni személyesen a polgármesteri hiva-
tal titkárságán (Velence, Tópart u. 26.), vagy 
az 589–416-as telefonszámon, illetve a hiva-
tal@velence.hu e-mail címen lehet.

Sürgős ügyekben előzetes egyeztetés alapján 
a képviselők más időpontokban (akár a hely-
színen is) a lakosok rendelkezésére állnak.

Faragó Péter
minden hónap utolsó péntekje,10:00–12:00
Pap Zsigmond
minden hónap első péntekje, 9:00–11:00
Kernya Gábor, Sarf György
minden hónap első keddje, 16:00–18:00
Dr. Sirák András
minden csütörtökön, 14:00–15:00
Vendel-Cserményi Lilia
előzetes telefonos, emailes egyeztetés
szerint. 

Önkormányzati
képviselők
elérhetősége

Faragó Péter:
farago.peter@velence.hu
Kernya Gábor:
kernya.gabor@velence.hu
Pap Zsigmond:
pap.zsigmond@velence.hu
Sarf György:
sarf.gyorgy@velence.hu
Dr. Sirák András:
angelika@t-online.hu
Vendel-Cserményi Lilia:
csermenyi.lilia@velence.hu

a rakétáit, hogy az a 2. hely összejöjjön. 
Végeredményben 3 arany- (Bakos Noé, 
Reim Nándi, Szántó Nándi), 3 ezüst- 
(Guti Péter, Kováts Zente, Bakos Luca) 
és egy 1 bronzéremmel (Fodor Soma) 
zártuk ezt a versenyt.

Nem volt idő kiengedni, mert 2023. 
március 4-én 5 versenyzővel utaztunk 
Csongrádba a Knock-Down Karate Di-
ákolimpia döntőre. Ez már komoly ver-
seny volt, a tavaszi szezonunk kiemelt 
versenye. Az indulók száma meghaladta 
a 350 főt. Itt már bizony minden harco-
sunknak meg kellett mutatni, milyen fá-
ból faragták őket, szívüket-lelküket bele 
kellett tenniük a küzdelmekbe illetve a 
formagyakorlatokba. A befektetett mun-
ka meghozta a gyümölcsét: 2 ezüstérmet 
(Bakos Luca, Szántó Nándi), 1 bronzot 
(Bakos Noé), egy 4. helyet (Szalai Lázár) 
és egy legjobb 8 közé jutást (Reim Nán-
di) értek el a karatékáink.

A Midl Kupa “Feltörekvő reménységek Bajnokságáról”
hét indulóból hét érmet hozott el a Naga Dojo. Fotó: Bakos-Szabó Marianna



Kö z é r d e k ű  i n f o r m á c i ó k

Közérdekű telefonszámok 
Központi Háziorvosi Ügyelet: Velence, Balatoni út 65., 22/311–104
Szakorvosi Rendelőintézet: Velence, Balatoni út 65., 22/589–515
I.sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Fő u. 2., 22/574–019
II. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/471–231
III. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Tópart u. 34., 22/472–242,

22/598–149
Gyermekorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/472–156
Velence Gyógyszertár: Velence, Balatoni út 65., 22/589–524
Vörösmarty Gyógyszertár: Velence, Halász u. 5., 22/471–596
Önkéntes Tűzoltó Egyesület (VÖTE): 30/631–5666
Polgárőrség (szombat-vasárnap és ünnepnap 12.00–20.00):

30/927–0422
Gárdonyi Rendőrkapitányság, Velence Város különmegbízottja,

Kiss Balázs c. r. tőrm., (Gárdony, Balassi Bálint u. 5.): 70/199–5980
VVG (Velence Városgazdálkodási) Kft. 30/158–2829

Velence, Halász u. 37. (Cseppház),  30/158–2829
Parkolási ügyfélszolgálat: kedden 8.00–12.00,
csütörtökön 14.00–19.00
E-mail: parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
Egyéb ügyekben ügyfélfogadás előzetes egyeztetés szerint
E-mail: varosgazdalkodas@velence.hu

Falugazdász (őstermelői igazolvány ügyintézése):
Horváthné Apró Aranka, 70/479–6753
Ügyfélfogadás (Meszleny–Wenckheim kastély házasságkötő terem,
Velence, Tópart u. 52.) minden szerdán 12.30–16.30

VHG (Velencei-tavi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.)
Tel.: 22/579–185
1. Agárd, Gárdonyi Géza u. 34–38.
Ügyfélfogadás: hétfő: 8.00–12.00, szerda: 7.00–19.00,
péntek: 8.00–12.00
2. Velence, Tópart u. 26.
Ügyfélfogadás: szerda: 8.00–12.00

Folyékony hulladék elszállítása: Herke Bt., 20/415-7612 
MOHOSZ (Magyar Országos Horgász Szövetség) Velencei-tavi 
Kirendeltsége: 22/700–012
DRV (Dunántúli Regionális Vízmű) Zrt.

Információs pont: 80/240–240
Hibabejelentés: 80/240–240 (1-es menüpont)
Ügyfélfogadás (Velence, Szabolcsi u. 40.)
hétfő 8.00–15.00, csütörtök: 8.00–18.00, péntek 8.00–12.00

E.ON Áramszolgáltató
Közvilágítási hibabejelentő (szakaszhiba esetén): 80/533–533
Ügyfélfogadás (Kápolnásnyék, Tó u. 20., TÓ-VILL Bt. székháza)
kedd 8.00–12.00, csütörtök 14.00–18.00

Közvilágítási hibabejelentő
E-mail: hivatal@velence.hu címen
Tel.: 22/589–416

Kovács Jánosné, adóigazgatási ügyintéző, 589–413
(építményadó, adókönyvelés)

Török Éva Julianna, adóigazgatási ügyintéző, 589–409
(iparűzési adó, adóigazolás, tartózkodás utáni
idegenforgalmi adó, adózással kapcsolatos ügyek
iktatása, irattározása)

Bíró Gábor, adóigazgatási ügyintéző, 589–428
(talajterhelési díj, telekadó, végrehajtás, adók módjára
behajtandó köztartozások)

VÁROSÜZEMELTETÉSI  ÉS
VÁROSFEJLESZTÉSI OSZTÁLY

Studer Ágnes városüzemeltetési és városfejlesztési
osztályvezető, 589–426

Szilassy Gabriella, városüzemeltetési ügyintéző, 589–405
(út- és közmű építési ügyek, tulajdonosi hozzájárulás,
közútkezelői hozzájárulás, közterület-használat)

Temesváriné Kosztola Györgyi, városüzemeltetési ügyintéző, 589–401
(fakivágás engedélyezése, házszám megállapítás, 
illegális hulladék, kerti égetés)

Vedrődiné dr. Juhász Éva városüzemeltetési ügyintéző, 589-406
(telekalakítási ügyek, rendeltetésmód változás)

ÜGYFÉLFOGADÁS
Gerhard Ákos polgármester és Dr. Matus-Borók Dóra jegyző 
előjegyzéssel az 589-416 telefonszámon

Ügyintézők ügyfélfogadása:
hétfő: 8.00 – 12.00
szerda: 8.00 – 16.00
péntek: 8.00 – 12.00

Sürgős esetben munkaidőben, ügyfélfogadási időn kívül is a
lakosok rendelkezésére állunk.

A Velencei Polgármesteri Hivatal elérhetőségei:
e-mail: hivatal@velence.hu, honlap: www.velence.hu

VELENCE VÁROS POLGÁRMESTERI  HIVATALA
(2481 Velence, Tópart u. 26.)
POLGÁRMESTER: Gerhard Ákos
HIVATALVEZETŐ: Dr. Matus-Borók Dóra, jegyző
Központi telefonszám: 06 22/589–400

TITKÁRSÁGI OSZTÁLY
Sajben-Sterz Piroska titkársági osztályvezető
dr. Hegyi Bernadett, törvényességi referens
Balogh Erika, titkársági ügyintéző, 589–416
Kiss Dorottya, titkársági ügyintéző, 589–421
Vargáné Király Julianna, testületi referens, 589–419
Hencs Fanni, humánpolitikai referens, 589-412

IGAZGATÁSI OSZTÁLY
Szelei Andrea, aljegyző, 589–418
Máthay Erzsébet, anyakönyvvezető, 589–417

(anyakönyvezés, állampolgársági ügyek, hagyatéki
ügyintézés, lakcímbejelentés)

Böhm Brigitta, igazgatási ügyintéző, 589–408
(települési támogatás, gyógyszertámogatás, rendszeres
gyermekvédelmi kedvezmény, Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat,
gyermekétkeztetési támogatás)

Kovács Dóra, igazgatási ügyintéző, 589–425
(kereskedelmi igazgatás, fizetővendéglátás, talált tárgyak)

Menyhártné Plujzer Etelka, hagyatéki ügyintéző, 589-407
Bánfalvi Tamás, közterület-felügyelő, 589–422, 70/630-5590

PÉNZÜGYI ÉS GAZDASÁGI OSZTÁLY
Molnár Krisztina, osztályvezető, 589–414
Marsi Beatrix, pénzügyi ügyintéző, 589-423
Csikmérő Enricóné, főkönyvi könyvelő, 589–411
Egri Andorné, főkönyvi könyvelő, 589–411
Zsapka Judit, pénzügyi ügyintéző, 589–424
Csizik Gabriella, pénzügyi ügyintéző, 589–415
Nagy Mónika, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Grúz Sándorné, pénzügyi ügyintéző, 589–410

Pénztár nyitvatartása:
hétfő: 10.00 – 12.00
szerda: 9.00 – 12.00, 13.00 – 15.00
péntek: 9.00 – 12.00



Hirdesse eladó/kiadó ingatlanát
a Velencei Híradóban!

Forduljon bizalommal a hirdetésszervezést
végző VVG Kft. munkatársaihoz a

+36 30 158 2829-es telefonszámon
vagy a

parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
e-mail címen.

Műanyag
ajtó, ablak, redőny,

redőnykapu
forgalmazása, beépítése

Szúnyoghálók
kedvezménnyel,

párkányok, napellenzők,
reluxák, ablakszellőzők

Redőnyjavítás
Beépítés, visszajavítás

igény szerint.
Ingyenes felmérés.

A Velence
Városgazdálkodási Kft.

az alábbi munkák
elvégzését vállalja:

• fűnyírás, fűkaszálás
• gyomirtás, bozótirtás

• tereprendezés
• fakivágás, ágdarálás
• járda űrszelvényezés

• tanácsadás

Érdeklődni a +36 30 158 2829-es 
telefonszámon vagy a

varosgazdalkodas@velence.hu
email címen lehet

FESTÉS-MÁZOLÁS, FESTÉS-MÁZOLÁS, 
TAPÉTÁZÁSTAPÉTÁZÁS

Elérhető
áron,

garanciával

Szabó ZoltánSzabó Zoltán

Telefon:Telefon:
(30) 8259-201(30) 8259-201


